
 

  
LATVIJAS REPUBLIKAS KULTŪRAS MINISTRIJA 

JELGAVAS MŪZIKAS VIDUSSKOLA 
Reģ. Nr. 2831301246 

Lapskalna iela 2, Jelgava, LV-3007, tālrunis: 63022173, fakss: 37163022173, 

e-pasts:jmv@apollo.lv, www.jelgavasmuzskola.lv  

 

 

 

 

 

SKOLAS PAŠNOVĒRTĒJUMA   

ZIŅOJUMS 

 

 

 

 

 

 

 

2020 

  



2 

 

SATURS 

 

Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums ............................................................................................. 3 

1. MĀCĪBU SATURS - Iestādes īstenotās izglītības programmas ....................................................... 7 

2.  MĀCĪŠANA UN MĀCĪŠANĀS............................................................................................................ 11 

2.1. Mācīšanas kvalitāte .................................................................................................................. 11 

2.2. Mācīšanās kvalitāte .................................................................................................................. 14 

2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa .................................................................................. 15 

3. Izglītojamo sasniegumi .................................................................................................................... 17 

3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā .................................................................................... 17 

3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos ...................................................................... 18 

2017./2018. māc. g. ......................................................................................................................... 19 

2018./2019. māc. g .......................................................................................................................... 19 

2019./2020. māc. g .......................................................................................................................... 19 

4. Atbalsts izglītojamajiem .................................................................................................................. 21 

4.1. Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais atbalsts ............................................................... 21 

4.2.Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība) ............................................. 22 

4.3. Atbalsts personības veidošanā .................................................................................................. 23 

4.4. Atbalsts karjeras izglītībā ......................................................................................................... 24 

4.5. Atbalsts mācību darba diferenciācijai ...................................................................................... 27 

4.6. Atbalsts izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām .................................................................. 28 

4.7. Sadarbība ar izglītojamo ģimeni ............................................................................................... 29 

5. Iestādes vide .................................................................................................................................... 30 

5.1. Mikroklimats ............................................................................................................................ 30 

5.2. Fiziskā vide .............................................................................................................................. 31 

6. IESTĀDES RESURSI ........................................................................................................................... 34 

6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi ........................................................................................ 34 

7. IESTĀDES DARBA ORGANIZĀCIJA, VADĪBA UN KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA .............................. 36 

7.1. Iestādes darba pašvērtēšana un attīstības plānošana ................................................................. 36 

7.2. Iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība ....................................................................... 37 

7.3. Iestādes sadarbība ar citām institūcijām ................................................................................... 38 

8. Citi sasniegumi ................................................................................................................................. 40 

1.pielikums ....................................................................................................................................... 41 

2.pielikums ....................................................................................................................................... 48 

 

 
 



3 

 

 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS 
 

Jelgavas Mūzikas vidusskola (turpmāk – skola) ir valsts dibināta Latvijas Republikas 

Kultūras ministrijas padotībā esoša profesionālās vidējās izglītības iestāde, kura īsteno  

• profesionālās vidējās izglītības programmas 33,un 35B 

• profesionālās ievirzes izglītības programmas 20V 

Skolas adrese: Lapskalna iela 2, Jelgava Lv3007 

Vietne www. jelgavasmuzskola.lv 

E pasts www.jmv@apollo.lv 

Tālrunis 63022173, 

Direktors Artūrs Puķītis  

Skolas darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, Skolas 

Nolikums un citi normatīvi akti.   

Skola par savu faktisko priekšteci uzskata Jelgavas Tautas konservatoriju, kas dibināta 1921. 

gadā. Tās dibinātājs un pirmais direktors bija komponists, diriģents, aktīvs mūzikas darbinieks 

Jēkabs Mediņš. II pasaules kara laikā Tautas konservatorijas darbs apsīka, bet jau 1945. gada 

rudenī kara laikā nodegušās Tautas konservatorijas vietā tika atvērta Mūzikas vidusskola 

Uzvaras ielā 47. Pateicoties pirmajiem Jelgavas Mūzikas vidusskolas direktoriem, tiek 

atjaunota ne tikai skola, bet arī pirms kara iedibinātās mūzikas dzīves tradīcijas. Vecās ēkas 

šaurības dēļ 1960. gadā skola pārceļas uz plašākām telpām Lapskalna ielā 2.  

1971. gada 15. oktobrī tiek likts jaunās skolas korpusa pamatakmens.  

1983. gadā ar Kultūras ministrijas rīkojumu skolai piešķirts komponista Jāņa Ozoliņa vārds, jo 

komponista darbība un daiļrades sākumi bijuši ražīgi tieši Jelgavas posmā - no 1926. gada.  

Desmit gadu (1992.-2002.) skolai bija koledžas statuss (mācību laiks-5 gadi). 

No 2003. gada mācību iestādes nosaukums atkal ir Jelgavas Mūzikas vidusskola. 

Tagad skolai ir liela nozīme kultūras apritē Zemgales reģionā, kas pazīstams ar spilgtām 

mūzikas tradīcijām un personībām. Skolas 90% absolventu turpina mācības Latvijas un citu 

valstu augstskolās.   

     Skolai ir visi nepieciešamie resursi izglītības programmu īstenošanai. Skolas pārvaldes 

struktūra izveidota atbilstoši skolas Nolikumam.  

Laba sadarbība izveidojusies ar sešpadsmit Zemgales reģiona mūzikas skolām - organizējot 

konkursus, festivālus, metodiskās apspriedes, uzaicinot uz skolas rīkotajām meistarklasēm, 

organizējot izbraukuma koncertus.  

http://www.jmv@apollo.lv


4 

 

Ar Liepājas, Ventspils, Cēsu, Rēzeknes, Daugavpils, Rīgas Mūzikas vidusskolām ir kopēji 

izglītojamo koncerti, mūzikas festivāli, sadarbība Valsts kvalifikācijas eksāmenu un 

meistarklašu organizēšanā.  

      Izglītojamie veic aktīvu koncertdarbību un radošu darbu, bagātinot pilsētas, reģiona 

un valsts kultūras dzīves norises.  

Skolā notiek regulāras administrācijas un Skolotāju domes sanāksmes, kas nodrošina operatīvu 

informācijas apriti, kontroli un analīzi. Skolai ir izstrādāts 2018.  – 2023. Attīstības plāns, pēc 

kura tiek organizēts un veidots  mācību, audzināšanas un saimnieciskais darbs.   

Skolas ilgtermiņa attīstības vīzija: 

Veidot Jelgavas Mūzikas vidusskolu par mūsdienīgas, augstas kultūras Zemgales reģiona 

vidējo profesionālo izglītības iestādi, kuras darbība orientēta atbilstoši sabiedrības 

pieprasījumam, kurā tiktu atbalstīta katra izglītojamā brīvas, atbildīgas personības veidošanās 

ar saskaņotu identitātes un dzīves virziena izjūtu, veicinot izglītojamo gatavību izglītības 

turpināšanai, un kurā nodrošināts metodiski daudzveidīgs, kvalificētu pedagogu vadīts mācību 

process. 

Prioritātes  

• Nodrošināt ikvienam izglītojamajam iespējas iegūt kvalitatīvas, profesionālas 

zināšanas, prasmes, iemaņas mūzikā. 

• Mērķtiecīga talantīgāko izglītojamo virzīšana izglītības turpināšanai nākamajā 

izglītības pakāpē. 

• Labvēlīgas radošās, psiholoģiskās un estētiskās vides veidošana skolā. 

• Kolektīvas muzicēšanas pilnveidošana. 

• Skolas materiāltehniskā aprīkojuma papildināšana. 

• Mūsdienām atbilstošu mācību tehnisko līdzekļu pielietojums mācību procesā. 

• Nostiprināt skolas kā profesionālās vidējās mūzikas izglītības centra Zemgalē lomu. 

 

Darbības virzieni 

• Mūsdienu prasībām atbilstoša, kvalitatīva mūzikas pamatizglītība un vidējā 

profesionālā izglītība. 

• Pedagogu profesionālais un radošais darbs, pilnveidošana tālākizglītībā. 

• Izglītojamo radošums. 



5 

 

Skolas darbības pamatvirziens, mērķi un uzdevumi 

        Skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības 

procesu, kas nodrošinātu valsts profesionālās vidējās izglītības standartos, profesionālās 

ievirzes izglītības programmās un normatīvajos aktos noteikto mūzikas nozares profesionālās 

izglītības mērķu sasniegšanu.  

 Mērķa sasniegšanai skolas darbībā ietilpst sekojoši uzdevumi:  

1) nodrošināt iespēju iegūt profesionālās ievirzes un profesionālo vidējo izglītību mūzikas 

nozarē;  

2) sagatavot profesionālās ievirzes izglītojamos tālākai profesionālās vidējās izglītības 

programmu apguvei un profesionālo vidējo izglītību izglītojamos izglītības turpināšanai 

augstākajās mācību iestādēs Latvijā un ārpus Latvijas; 

3) izkopt izglītojamo prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, motivēt karjeras izvēlei 

un mūžizglītībai;  

4) izvēlēties izglītības procesam atbilstošas darba metodes un formas; 

5) sadarboties ar izglītojamo vecākiem, lai nodrošinātu izglītības programmu apguvi;  

6) racionāli izmantot skolas finanšu un materiālos resursus; 

7) sadarboties ar nozares pārstāvjiem, lai nodrošinātu sekmīgu izglītības programmu 

teorētisko  

            mācību, praktisko nodarbību, kā arī kvalifikācijas praksi; 

8) veicināt kultūrvides attīstību skolā un tās apkaimē. 

 

Iepriekšējo mācību gadu prioritātes un konkrēti rezultāti 

Pamatjoma, iestādes darba prioritāte Rezultāti 

1.Mācību saturs  

Izstrādāt un licencēt jaunu izglītību  

programmu 

Sekojot darba tirgus vajadzībām 2018. gada vasarā ir 

nolicencēta izglītības programma Stīgu instrumentu spēle – 

ģitāras spēle, kods 33212021 un atjaunotas licences, 

izglītības programmām, pēc termiņa notecēšanas. 

2020./2021.  mg jaunuzņemtais 1. kurss uzsāk mācības pēc 

jauniem mācību plāniem ( realizējot valsts reformu 

profesionālajā izglītībā). 

2.Mācīšana un mācīšanās  

Aktualizēt mācību priekšmetu  

Programmas (saturu, prasības, vērtēšanas 

principus) 

Izglītību programmu mācību priekšmetos ir aktualizēts 

mācību saturs un prasības. Pilnveidoti vērtēšanas kritēriji. 

Mūzikas teorētisko priekšmetu un vispārizglītojošo 

priekšmetu apguve orientēta uz praktiski pielietojamām 

zināšanām mācību priekšmetos: specialitātē, kolektīvajā 

muzicēšanā, vispārējās klavierēs. Izstrādāti jauni noteikumi 

Prakses nodrošināšanai. 



6 

 

3. Izglītojamo sasniegumi  

Paaugstināt līmeni (konkrēta gada) 

Valsts konkursā 

2019. /2020. māc. g. skolai bija teicami sasniegumi gan 

profesionālās ievirzes, gan vidējās profesionālās izglītības 

Valsts konkursā Akordeona spēle un Ģitāras spēle. Liels 

skaits izglītojamie konkursa III kārtā ieguva godalgotas 

vietas Skolā nav Mūzikas vēstures un teorijas izglītības 

programma, trīs izglītojamie piedalījās valsts konkursā 

kompozīcijā un ieguva žūrijas atzinību.. 

Paaugstināt līmeni Valsts kvalifikācijas  

eksāmenu sniegumā 

Sasniegts. (Skatīt vērtējumus un salīdzinājumu par trim 

pēdējiem gadiem sadaļā 3.2.). 

 Paaugstināt zināšanu līmeni  

centralizēto eksāmenu priekšmetos 

Sasniegumi salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, ir labāki. 

Skatīt vērtējumus un salīdzinājumu par trim pēdējiem 

gadiem sadaļā 3.2.). 

4.Atbalsts izglītojamiem  

Veidot skolu kā reģiona mūzikas skolu  

 centrālo pasākumu organizatoru. 

Skolā notiek regulāra un daudzveidīga koncertdzīve un 

dažāda mēroga pasākumi: festivāli, konkursi, meistarklases, 

uz kurām regulāri tiek uzaicinātas reģiona mūzikas skolas. 

Skolas metodiķe organizē reģiona mūzikas skolām 

metodiskās sanāksmes, kopā ar skolas vadību organizē  

izbraukuma aģitācijas koncertus. Skolas pedagogi, pēc 

vajadzības, sniedz konsultācijas reģiona mūzikas skolas 

pedagogiem. 

Karjeras izglītības pasākumu  

nodrošināšana 

Darbs turpinās. Skatīt sadaļu 4.3. 

5.Iestādes vide  

Izveidot un augstvērtīgi aprīkot 

sitaminstrumentu spēles klases 

Divas, jaunbūvētās, sitaminstrumentu spēles klases pilnībā 

aprīkotas. 

Renovēt skolas saimniecības ēku,  

izveidojot telpu ierakstu studijai 

2019. gada sākumā renovācijas darbs iesākts. 

6.Iestādes resursi  

Mērķtiecīgi un sistemātiski atjaunot un  

papildināt instrumentu klāstu un  

mācību materiālus 

Katru gadu līdzekļi, kuri paredzēti (pēc plāna) mācību 

materiālu iegādei un jaunu instrumentu iegādei tiek 

plānveidīgi apgūti. Skola pilnībā nodrošina profesionālās 

ievirzes izglītojamos un profesionālās vidējās izglītības 

izglītojamos ar skolas instrumentiem, aprīkojumu 

kolektīvās muzicēšanas nodrošināšanai. Bibliotēkas fondi 

(pēc pedagogu pieprasījuma konkrētajam mācību 

priekšmetam) tiek regulāri papildināta ar jaunu mācību 

literatūru, notīm, ierakstiem. (skatīt tabulu 33lpp). 

Personālresursi  

Meistarklašu organizēšana Skola organizē gan meistarklases instrumentu spēlē, gan 

metodiskas sanāksmes un vienmēr informāciju ar 

uzaicinājumu piedalīties nosūta arī Zemgales reģiona 

skolām. 

Strādāt pie personāla politikas jautājuma –  

jaunu pedagogu piesaistes 

Katru gadu skolai tiek piesaistīti jauni pedagogi, 

koncertmeistari. Skolas politika ir pakāpeniski sagatavot 

jaunu pedagogu maiņu. 

7.Iestādes darba organizācija,  

vadība un kvalitātes nodrošināšana 

 



7 

 

Izglītojamo skaita palielināšana  

(vidējā profesionālajā apmācībā) 

Pēdējos gados uzņemšanā profesionālās vidējās izglītības 

uzņemšanā bija kritums.   Vairāki profesionālās izglītības 

izglītojamie, kuri pabeidz. gadā profesionālās ievirzes 

apmācību,, turpina mācīties attiecīgi 9. un 7. klasē, jo 

vispārizglītojoša skolā nav ieguvuši pamatizglītību. 

Profesionālajā ievirzē izglītojamo skaits aptuveni vienāds, 

bet pēdējos gados veidojas uzņemšanā mazāks konkurss un 

grūtāk pārliecināt izvēlēties mācīties instrumentus, kuri  

nepieciešami kolektīvajā  muzicēšanā: akordeonu, stīgu 

instrumentus,  fagotu, klarneti, trombonu). 

Uzlabot darbu pie pedagogu pašvērtēšanas 

Skolas darba pašvērtēšana  

un pašvērtējuma ziņojuma sagatavošana. 

Pedagogi katra mācību gada beigās rakstveidā skolas 

vadībai iesniedz sava darba un skolas darba vērtēšanu. 

Darbs vēl ļoti jāpilnveido, lai daļai pedagogu tā nebūtu 

formāla atrakstīšanās. 

Izglītības iestādes sadarbība ar citām  

institūcijām 

Skatīt sadaļu 7.3. 

Konkursu organizēšana reģiona mūzikas  

skolām 

Prioritāte ir īstenota skatīt sadaļu 4.3. 

 

1. MĀCĪBU SATURS - IESTĀDES ĪSTENOTĀS IZGLĪTĪBAS 

PROGRAMMAS 
 

Profesionālās ievirzes izglītības programmas 

 

Izglītības programmas 

nosaukums 

 

Kods 
Licence 

 

Akreditācijas 

 termiņš 

Izglītojamo 

skaits 

2017./2018. 

Izglītojamo 

skaits 

2018./2019. 

Izglītojamo 

skaits 

2019./2020. 

 

Nr.  Datums Sākumā Beigās     Māc. g. Sākumā Beigās 

Klavierspēle 20V212 011 P-12593 05.10.15 2022.02.02. 127 125 100 111 111 

Akordeona spēle 20V212 011 P-12594 05.10.15 2022.02.02. 25 25 18 18 18 

Vijoļspēle 20V212 021 P-12595 05.10.15 2022.02.02. 55 61 45 46 44 

Čella spēle 20V212 021 P-12597 05.10.15 2022.02.02. 26 26 26 29 29 

Kokles spēle 20V212 021 P-12598 05.10.15 2022.02.02. 10 9 10 13 13 

Ģitāras spēle 20V212 021 P-12599 05.10.15 2022.02.02. 12 12 9 10 9 

Flautas spēle 20V212 031 P-12600 05.10.15 2022.02.02. 22 22 20 23 22 

Klarnetes spēle 20V212 031 P-12601 05.10.15 2022.02.02. 2 2 1 - - 

Saksofona spēle 20V212 031 P-12602 05.10.15 2022.02.02. 14 13 12 15 15 

Mežraga spēle 20V212 031 P-12603 05.10.15 2022.02.02. 3 2 1 2 2 

Obojas spēle 20V212 031 P-12604 05.10.15 2022.02.02. 2 2 2 2 2 

Trompetes spēle 20V212 031 P-12606 05.10.15 2022.02.02. 4 4 2 3 3 

Sitaminstrumentu 

spēle 
20V212 041 P-12610 05.10.15 2022.02.02. 22 22 

24 30 29 

Kora klase 20V212 061 P-12611 05.10.15 2022.02.02. 54 55 51 59 58 

KOPĀ     378 280 321 361 356 

 

 

 

 

 



8 

 

Profesionālās izglītības kvalitātes indikators “Dalība profesionālās izglītības programmās” 

Profesionālās vidējās izglītības programmas 

Izglītības programmas 

nosaukums 
Piešķiramā kvalifikācija         Kods 

       Licence Akreditācijas 

termiņš 

Izglītojamo 

skaits 

2017./2018. 

Izglītojamo 

skaits 

2018./2019. 

Izglītojamo 

skaits 

2019/2020 

Nr. Datums 52 58 58 

Taustiņinstrumentu 

 spēle 

Mūziķis pianists, 

koncertmeistars  

33212011  

  P-12614 05.10.15. 2022.02.02. 8 9 5 

Taustiņinstrumentu 

 spēle 

Mūziķis akordeonists,  

ansambļa vadītājs  

33212011 
P-12615 05.10.15. 2022.02.02. 4 4 5 

Stīgu instrumentu  

spēle 

Mūziķis vijolnieks  33212021  
P-12616 05.10.15. 2022.02.02. 3 3 3 

Stīgu instrumentu  

spēle 

Mūziķis altists  33212021  
P-12617 05.10.15. 2022.02.02. - 2 2 

Stīgu instrumentu  

spēle 

Mūziķis čellists  33212021  
P-12618 05.10.15. 2025.22.01. 2 2 3 

Stīgu instrumentu  

spēle 

Mūziķis koklētājs, 

 ansambļa vadītājs  

33212021  
P-12619 05.10.15. 2022.02.02. 1 1 2 

Stīgu instrumentu  

spēle 

Mūziķis ģitārists 

 

33212021  
P-17214 02.08.18 2022.02.02 - 2 3 

Pūšaminstrumentu  

spēle 

Mūziķis flautists, 

ansambļa vadītājs  

33212031  
P-12620 05.10.15. 2022.02.02. 6 4 1 

Pūšaminstrumentu  

spēle 

Mūziķis saksofonists,  

ansambļa vadītājs  

33212031 
P-12622 05.10.15. 2022.02.02. - 1 2 

Pūšaminstrumentu  

spēle 

Mūziķis obojists 

 ansambļa vadītājs  

33212031 
P-12624 05.10.15. 2025.22.01. - 1 1 

Pūšaminstrumentu  

spēle 

Mūziķis trompetists,  

ansambļa vadītājs  

33212031 
P-12626 05.10.15. 2025.22.01. 1 2 2 

Sitaminstrumentu  

spēle 

Mūziķis sitam- 

instrumentālists,  

ansambļa vadītājs  

 

33212041  P-12628 05.10.15. 2022.02.02. 4 3 2 

Diriģēšana Kormeistars, 

 kora dziedātājs  

33212051  
P-12629 05.10.15. 2022.02.02. 7 2 2 

Vokālā mūzika Vokālists,  

kora dziedātājs 

33212061  
P-12630 05.10.15. 2022.02.02. 10 12 14 

Mūzika Mūsdienu ritmiskās 

mūzikas izpildītājs, 

ansambļa vadītājs 

 

33212091  P-12613 05.10.15. 2022.02.02. 3 8 10 

Vokālā mūzika Vokālists, 

 kora dziedātājs 

35b212061  
P-12612 05.10.15. 2022.02.02. 2 2 2 

 

 

Izglītojamo skaits izglītības iestādē 

 

Skola īsteno 16 licencētas un akreditētas profesionālās vidējās un 14 profesionālās ievirzes 

izglītības programmas. Pēdējos trijos mācību gados izglītojamo skaits bijis sekojošs:  

Mācību gads Profesionālā vidējā 

izglītība 

2017. /2018. 52 

2018. /2019. 58 

2019. /2020. 58 

 



9 

 

Profesionālās izglītības kvalitātes indikators ”Dalība profesionālās izglītības programmās” 

 

 Raksturīgi iemesli izglītojamo skaita izmaiņām laika posmā no iestāšanās I kursā, līdz IV kursa 

profesionālās vidējas izglītības diploma saņemšanai, saistītas gan ar profesionālu neatbilstību 

izvēlētajai specialitātei, bezatbildīgu attieksmi pret mācību darbu (mācību programmas plāna 

nepildīšanu), gan veselības problēmām.  

 

 

Profesionālās vidējās izglītības programmas izglītojamo skaits pa specialitātēm 

 

 Profesionālā ievirze Profesionālā vidējā 

izglītība 

Skolā kopā 

 Mācību 

gada 

sākumā 

Mācību 

gada 

beigās 

Mācību 

gada 

sākumā 

Mācību 

gada 

beigās 

Māc. gada 

sākumā 

Māc. gada 

beigās 

2017./2018.  378 380 52 38 430 418 

2018./2019.  360 321 58 44 418 365 

2019./2020. 361 356 58 40 419 396 

 

 
 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Profesionālā
ievirze

Profesionālā
vidējā izglītība

Skolā kopā

2017./2018. 2018./2019. 2019./2020.



10 

 

Profesionālajā ievirzē ir piecas izglītību programmu metodiskās komisijas.  

Profesionālajā vidējā izglītībā ir septiņas izglītību programmu metodiskās komisijas:  

• Taustiņinstrumentu spēles metodiskā komisija, 

• Stīgu instrumentu spēles metodiskā komisija, 

• Pūšaminstrumentu spēles metodiskā komisija, 

• Sitaminstrumentu spēles metodiskā komisija, 

• Vokālās mūzikas metodiskā komisija, 

• Diriģēšanas metodiskā komisija, 

• Mūzika metodiskā komisija. 

 

Trīs mācību priekšmetu metodiskās komisijas: 

• Vispārējo klavieru metodiskā komisija,  

• Mūzikas teorētisko priekšmetu metodiskā komisija, 

• Vispārizglītojošo mācību priekšmetu metodiskā komisija.  

Profesionālās izglītības kvalitātes indikators “Apgūto prasmju izmantošana darba vietā” 

 

Četrus mācību gadus strādājot pie izglītojamo turpmākās karjeras izvēles, liela uzmanība 

jāvelta tam, lai izglītojamie saprastu savas intereses un novērtētu savas spējas, maksimāli 

saņemtu no skolas labas zināšanas un labas praktiskās iemaņas savas turpmākās karjeras izvēlē. 

Šim darbam skola mērķtiecīgi organizē mācību procesu katram izglītojamajam (individuāli) 

visus četru gadus ( 35b programmā trīs gadus). Pedagogu uzdevums ir ne tikai palīdzēt 

izglītojamam attīstīt savu personību, t.i., veidot pašapziņu, iemācīties izprast sevi, novērtēt savu 

pieredzi, sasniegumus, personiskās īpašības, stiprās un vājās puses, bet maksimāli sagatavot ar 

labu izglītību turpmākajai karjerai. 

Skolas izvirzītie galvenie darba uzdevumi, lai sagatavotu izglītojamos, turpināt mūzikas 

karjerai ir: 

1. Apzināties mācību, darba un saturīga brīvā laika pavadīšanas nozīmi karjeras izvēles 

procesā; 

2. Veidot prasmi salīdzināt, vērtēt personiskos sasniegumus un īpašības ar tiem 

nosacījumiem, kas nepieciešami tālākai izglītības turpināšanai un savas karjeras 

veidošanai; 

3. Attīstīt prasmes, kas nepieciešamas savas karjeras attīstības plānošanā, lai sekmīgi 

konkurētu darba tirgu. 

 



11 

 

Stiprās puses: 

1. Izglītības programmas ir licencētas, un mācību process tiek īstenots atbilstoši 

licencētām izglītības programmām; 

2. Visiem mācību priekšmetiem ir izstrādātas mācību priekšmetu programmas, tās tiek 

regulāri aktualizētas; 

3. Pedagogi pārzina un mācību darbā vadās pēc mācību priekšmetu programmām, 

vērtēšanas kārtības; 

4. Pedagogi zina mācāmā priekšmeta nozīmi skolas izglītības programmu īstenošanā; 

5. Mācību procesā pedagogi ievēro izglītojamo vecumposma īpatnības, iepriekšējo 

sagatavotības līmeni. 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

1. Veicināt dažādu mācību priekšmetu pedagogu sadarbību, plānojot mācību un 

audzināšanas darbu skolā; 

2. Pedagogiem sava mācību priekšmeta mācīšanā vairāk pielietot mācību starp priekšmetu 

saikni un inovatīvas metodes izglītības saturā; 

3. Lielāku atdevi darbu profesionālo vidējo izglītību metodiskajām komisijām veltīt jaunu 

izglītojamo piesaistei no reģiona mūzikas skolām mācībām mūzikas vidusskolā; 

4. Vairāk aktivizēt izglītojamos uz novatorismu un jaunradi.  

2.  MĀCĪŠANA UN MĀCĪŠANĀS  

2.1. Mācīšanas kvalitāte  

 
Skola nodrošina kvalitatīvu mācību satura apguvi visās īstenotajās profesionālās ievirzes 

un profesionālās vidējās izglītības programmās. Profesionālās vidējās izglītības programmu 

saturs atbilst 3. profesionālās kvalifikācijas līmenim. 

Skolas vadība un pedagogi kvalitatīva mācību procesa realizēšanai izmanto sekojošas formas, 

metodes un līdzekļus:  

• daudzveidīgas, inovatīvas un efektīvas mācību metodes; 

• individuālu pieeju katram izglītojamajam (papildu darbs ar talantīgajiem izglītojamajiem un 

izglītojamajiem, kuriem ir grūtības mācību priekšmetu satura apguvē, sagatavošanās Valsts 

konkursiem, Valsts centralizētajiem eksāmeniem); 

• izmanto jaunākos IT līdzekļus un materiālus mācību procesā, datorus (grupu stundu klasēs) 

interaktīvo tāfeli, projektorus. 

Profesionālās pilnveides un tālākizglītības apguve  

• Izstrādātas un ieviestas praksē, atbilstošas izglītības programmu mācību plānam un saturam,  



12 

 

•  kvalifikācijas prakses programmas;  

• Pēc vajadzības tiek papildināts pedagogu sastāvs, iesaistot skolas absolventus, kuri iegūst 

vai jau ieguvuši atbilstošu izglītību; 

• Sadarbība ar Latvijas Nacionālo simfonisko orķestri, Latvijas Nacionālās operas un baleta 

orķestri, Profesionālo pūtēju orķestri “Rīga” (mūziķu iesaistīšana pedagogu sastāvā, 

koncertu apmeklējumi); 

• Vidējās profesionālās izglītības izglītojamajiem kvalifikācijas prakses nodrošināšana 

(sniedzot koncertus) Rīgas Latviešu biedrībā, Jelgavas Latviešu biedrībā, reģiona mūzikas 

skolās, Jelgavas Domē, pašvaldības aģentūrā “Kultūra”, Latvijas Lauksaimniecības 

universitātē, nevalstiskajās organizācijās, biedrībās, Rundāles pilī, Jelgavas Amatu 

vidusskolā, Jelgavas tehnikumā, Jelgavas pilsētas vispārizglītojošajās skolās, pirmsskolas 

iestādēs, reliģiskajās konfesijās Jelgavā, Rīgā; 

• Sadarbība ar minētajām organizācijām veicina skolas popularizēšanu, skolas prestiža 

celšanu, aktīvu iekļaušanos pilsētas, novada, valsts kultūras dzīvē, jaunu izglītojamo 

piesaistīšanu, finansiāla atbalsta saņemšanu, kvalifikācijas prakses nodrošināšanu;  

•  Labvēlīgas emocionālās vides nodrošināšana; 

• Regulāra bibliotēkas un fonotēkas resursu papildināšana, mūzikas instrumentu - to 

aprīkojumu iegāde, jaunu metodisko materiālu un mācību līdzekļu izstrāde, meistarklašu 

organizēšana izglītojamajiem un pedagogiem. 

Skolā  2019./2020.m. strādā 91 pieredzējuši un profesionāli pedagogi. 

Pedagogu izglītība 
 skaits % 

Vidējā profesionālā izglītība 9 9,9 % 

Bakalaura grāds,  21 23 % 

Augstākā izglītība 7 7,8% 

Maģistra grāds 52 57% 

Doktora grāds 2 2,3% 

kopā 91 100% 

 

 

9,9

30,8
57

2,3

Vidējā profesionālā
izglītība

Bakalaura grāds,
augstākā izglītība

Maģistra grāds

Doktora grāds



13 

 

Pedagoģiskā personāla pamatsastāvs ir ļoti noturīgs, taču katru gadu skolā  tiek piesaistīti 

jauni pedagogi.  

Skolā ir sistematizēta informācija par katra pedagoga tālākizglītību.  

Regulāri tiek apmeklēti kursi, semināri, meistarklases Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmijā (JVLMA), Latvijas Nacionālajā kultūras centrā (LNKC), Jelgavas izglītības 

pārvaldē (JIP), Lauksaimniecības Universitātē (LU), Zemgales reģiona Kompetenču attīstības 

centrā (ZRKAC). 

Arī skolā, iespēju robežās, tiek organizētas meistarklases un kursi.  

 “Pedagoga profesionālās kvalitātes pakāpes” no 2018. gada 31. augusta spēkā esošas ir diviem 

pedagogiem. 

 

Profesionālās izglītības kvalitātes indikators “Apgūto prasmju izmantošana darba vietā” 

 

Trešais profesionālais kvalifikācijas līmenis – paaugstināta teorētiskā sagatavotība un 

profesionālā meistarība dod iespēju izglītojamajam veikt vienkārša vadoša un radoši izpildoša 

darba pienākumus, iesaistoties koncertdarbībā, arī tās plānošanā un organizēšanā. Izglītojamais 

ir spējīgs veikt radoši izpildoša darba pienākumus pašnodarbinātības ceļā vai kultūras 

institūciju vadītāju vadībā. Tā kā radošā kvalifikācijas prakse galvenokārt tiek realizēta kā 

koncertdarbība un koncertizpildījums, tad norises vietas, to skaitu, laiku un saturu nosaka 

konkrētais koncerta pasūtītājs no organizācijām, izglītības un citām sabiedriskām iestādēm. 

Izglītojamie, sākot no II kursa, jau aktīvi iekļaujas gan kā individuālie izpildītāji, gan dažādu 

kolektīvu sastāvos pilsētas, novada, arī Latvijas koncertdzīves pasākumos.  

Stiprās puses: 

1. Kvalitatīva mācību procesa realizēšanai tiek izmantotas dažādas formas; 

2. Pedagogi ir personības, pedagoģiskais pamatsastāvs ir ļoti noturīgs; 

3. Skolā ir sistematizēta informācija par katra pedagoga tālākizglītību. 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

1.Nepieciešams strādāt pie pedagogu pašvērtējuma aizpildīšanas regularitātes un kvalitātes; 

2.Veicināt savstarpēju sadarbību starp izglītības programmu metodiskajām komisijā (skolas 

iekšienē); 

3.Specialitātes pedagogiem aktīvāk piestrādāt pie jautājuma par konsultāciju apmeklēšanas  

nepieciešamību mūzikas teorētiskajos un vispārizglītojošos mācību priekšmetos. 

 

Vērtējums - labi 



14 

 

2.2. Mācīšanās kvalitāte 

 
Katra mācību gada sākumā specialitātes pedagogi iepazīstina izglītojamos ar mācību gadā 

apgūstamo repertuāru (vielu). Informē par ieskaišu, mācību akadēmisko koncertu, eksāmenu 

laiku, norisi, prasībām. Izglītojamajam tiek izsniegta gada apgūstamā programma 

individuālajām nodarbībām. Izglītības programmu metodiskajās komisijās, izanalizējot 

iepriekšējo gadu rezultātus, tiek izstrādātas prasības tehniskajām ieskaitēm, mācību 

akadēmiskajiem koncertiem, pārcelšanas, noslēgumu eksāmeniem. 

Izglītojamajiem mācību process tiek balstīts uz sadarbību starp pedagogu, izglītojamo un 

vecākiem. Sekmīgas mācību programmas apguvē ir svarīgs ne tikai regulārs stundu 

apmeklējums, bet arī regulārs darbs mājās, mērķtiecīgi pildot uzdotos mājas darbus un 

nostiprinot mācību stundās apgūto. 

       Mācību process skolā tiek organizēts plānveidīgi un mērķtiecīgi, kā arī regulāri un 

sistemātiski veikta mācību stundu apmeklējumu uzskaite un kontrole. Izglītojamie izprot 

mācību darbam izvirzītās prasības, pilda mācību uzdevumus, aktīvi piedalās mācību procesā, 

plānojot un izvērtējot savu darbu, uzņemoties līdzatbildību par mācību procesa norisi. 

Izglītojamo vispārējo un profesionālo zināšanu un prasmju kvalitātes nodrošināšanai tiek 

pielietotas sekojošas metodes:  

• analītiska un pētnieciska rakstura darbības;  

• radošo spēju un prasmju attīstīšana;  

• mājas darbu izpildes kvalitātes kontrole;  

• definēti skaidri, saprotami un reāli īstenojami mācību stundu mērķi;  

• mācību saturs un mācību vielas sadale tiek plānota atbilstoši izglītojamo 

individuālajām spējām un izglītības programmas mērķiem;  

• izglītojamo pašvērtējuma un savstarpējā vērtējuma veikšana;  

• mērķtiecīga patstāvīgā darba organizēšana un kontrole; 

• dažādu mācīšanās vajadzību un stilu respektēšana no pedagoga puses;  

• piedalīšanās vietējos un starptautiskos koncertos, konkursos, festivālos, Jelgavas 

pilsētas Izglītības pārvaldes un Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centra 

projektos, kas ir svarīgs pedagogu un izglītojamo profesionālās attīstības un 

izaugsmes prasmju motivācijas faktors;   

• Par izglītojamo sasniegumiem liecina iegūto godalgoto vietu skaits.  

                     (skatīt 1.pielikumu)  

  



15 

 

Stiprās puses: 

1.Izglītojamais mācību stundās iegūtās zināšanas izmanto ārpusstundu pasākumos, tādā 

veidā apgūstot un stiprinot prasmes, un iemaņas, kā arī mācību procesā apgūto vielu 

saistot ar reālo dzīvi; 

2. Izglītojamie izmanto skolas nodrošinātās konsultācijas, lai uzlabotu savus mācību 

sasniegumus, sagatavotos ieskaitēm, eksāmeniem, konkursiem.; 

3. Izglītojamajiem, kuriem radušas problēmas mācību programmas apguvē, tiek 

nodrošināts atbilstošs pedagoga atbalsts. 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

1. Lai uzlabotu mācīšanās procesa kvalitāti, pilnveidot sadarbību starp vispārizglītojošo 

priekšmetu pedagogiem, specialitātes pedagogiem un izglītojamo vecākiem; 

2. Padziļināt izglītojamo patstāvību un atbildību mācību uzdevumu veikšanā; 

3.Motivēt izglītojamos augstāku rezultātu sasniegšanai mūzikas teorētiskajos un 

vispārizglītojošos mācību priekšmetos; 

4. Ar modernām informācijas tehnoloģijas iekārtām pakāpeniski aprīkot maksimāli 

iespējamu lielu skaitu mācību telpu; 

5. Programmu vadītājiem. priekšmetu pedagogiem strādāt pie audzēkņu motivēšanas  

mācību konsultāciju apmeklēšanā; 

6. Pedagogiem turpināt darbu pie izglītojamo valstiskās identitātes un patriotisma apziņas 

stiprināšanas, veidot pareizu izpratni par valsts sociāli – politisko sistēmu, cilvēktiesībām 

un demokrātiskajām vērtībām, vienlīdzību un taisnīgumu.  

       Vērtējums - labi 

2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa 
 

Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas pamatprincipi un kritēriji ir izklāstīti skolas 

izstrādātajā “Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtībā” un tiek īstenoti mācību darbā. 

Vērtēšanas metodes un kvalitāte atbilst MK izstrādātajiem noteikumiem, norādījumiem un 

kārtībai. Pedagogi sistemātiski vērtē izglītojamo mācību sasniegumus, veic vērtējumu uzskaiti 

un analīzi skolas noteiktajos veidos un kārtībā.  Profesionālās ievirzes izglītojamo mācību 

sasniegumu vērtējumi tiek atspoguļoti izglītojamo dienasgrāmatās, grupu un individuālo 

nodarbību un sekmju žurnālos un kopsavilkuma žurnālos. Profesionālās vidējās izglītības 

izglītojamo mācību sasniegumi tiek atspoguļoti sekmju grāmatiņās, akadēmisko mācību 

koncertu, ieskaišu, eksāmenu protokolos, grupu un individuālo nodarbību sekmju žurnālos, 

ieskaišu un eksāmenu protokolos un sekmju kopsavilkuma žurnālos. Vērtēšanas metodes atbilst 



16 

 

izglītojamo vecumam, individuālajām spējām, mācību priekšmetā izvirzītajam mērķim un 

specifikai. Izglītojamie tiek iepazīstināti ar vērtēšanas kārtību un kritērijiem, kā arī tiek sniegts 

mācību sasniegumu vērtējuma skaidrojums. Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanā tiek 

īstenoti un ievēroti sekojoši faktori:  

• Vērtējumu metožu, uzskaites un sistemātiskuma pārraudzība;  

• Savlaicīga pārbaudes veidu (akadēmisko mācību koncertu, ieskaišu, semestra un  

  noslēguma pārbaudījumu (eksāmenu) profesionālās kvalifikācijas eksāmenu 

  plānošana un grafika izstrāde;  

• Izglītojamo mācību sasniegumu vērtējumu rezultātu apkopošana un analīze;  

• Secinājumi, paredzamie uzdevumi un jaunu mērķu izvirzīšana izglītojamo mācību 

sasniegumu uzlabošanai;  

• Uzslavas metodes pielietošana (rakstiska pateicība izglītojamajam par teicamām 

sekmēm, izvirzīšana Jelgavas pilsētas Domes apbalvošanai, izvirzīšana Vācijas-Baltijas 

Biedrības Bādenē - Virtenbergā balvai (Deutsch-Baltische Freundeskreis in Baden-

Württemberg), Katru gadu par teicamām sekmēm un aktīvu sabiedrisko darbu (visu 

četru gadu garumā) skolas beigšanas diplomu saņemot tiek izvirzīts kandidāts Ministra 

prezidenta Atzinības raksta saņemšanai (2018. gadā saņēma četras izglītojamās: 

Taustiņinstrumentu spēles – klavierspēles absolventes, 2019. gadā viena 

Taustiņinstrumentu spēles – akordeona spēles absolvente). 2018.; 2019. un 2020. gadā, 

Latvijas valsts simtgades balvu – Finanšu trīs IV kursa labākās izglītojamās.  

Stiprās puses: 

1.Skolas darbā tiek ievērota un aktualizēta izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība; 

2.Skolā tiek veikta pārbaudes darbu un izglītojamo izaugsmes dinamikas analīze; 

3.Dažādu uzslavas metožu pielietošana izglītojamajiem par mācību sasniegumiem. 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

1.Panākt, lai pedagogi precīzi un savlaicīgi, ikdienas mācību darbā, ievērotu izglītojamo 

sasniegumu vērtēšanas kārtību; 

2. Strādāt pie izglītojamo pašvērtējuma prasmju izkopšanas.  

Vērtējums - labi 

 

  



17 

 

3. IZGLĪTOJAMO SASNIEGUMI 

3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā 

 
       Mācību process tiek virzīts, lai ikviens izglītojamais iegūtu zināšanas un prasmes gan 

vispārizglītojošajos, gan profesionālajos mācību priekšmetos, kas atbilst pārcelšanas, 

noslēguma eksāmenu (profesionālā ievirze), centralizēto un profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenu (profesionālā vidējā izglītība) prasībām. Izglītojamo mācību sasniegumu vērtējumi 

tiek apkopoti katra mēneša beigās (profesionālā vidējā izglītība), semestra noslēgumā 

(profesionālā ievirze un profesionālā vidējā izglītība) sekmju kopsavilkumos. Katru mēnesi, kā 

arī semestra noslēgumā izglītības programmu metodisko komisiju sanāksmē notiek izglītojamo 

sekmju un kavējumu analīze. Sanāksmes tiek protokolētas. Jautājumi, kas saistīti ar 

izglītojamajiem, kuriem ir problemātiska kāda mācību priekšmeta apguve vai ārsta komisijas 

slēdziens par veselības problēmām semestra laikā, tiek izskatīti pedagoģiskās padomes sēdē. 

Balstoties uz pedagoģiskās padomes sēdes lēmumu, mācību semestra beigās izglītojamajam 

piešķir sesijas pagarinājumu.  

        Profesionālās vidējās izglītības programmu izglītojamo vidējais vērtējums visos 

mācību priekšmetos mācību gada noslēgumā kopumā vērtējams kā labs, par ko liecina veiktā 

analīze:  

 Vidējais sekmju līmenis ballēs 

Mācību gads I kurss II kurss III kurss IV kurss 
2017./2018. 

2018. /2019. 

2019. /2020. 

6,6 6,5 6,1 7,6 

6,8 6,4 6,9 6,7 

6,8 7,0 6,7 7,4 

 

Profesionālajā vidējā izglītībā izglītojamo sekmība pa izglītības programmām. 

 

 2017./2018.m.g. 2018./2019.m.g. 2019./2020.m.g. 

 

 

 

 

 S
p

ec
ia

li
tā

tē
 

M
ū

zi
k

as
 

p
ri

ek
šm

et
o
s 

V
is

p
ār

iz
g
lī

t

o
jo

šo
s 

p
ri

ek
šm

et
o
s 

S
p

ec
ia

li
tā

tē
 

M
ū

zi
k

as
 

p
ri

ek
šm

et
o
s 

V
is

p
ār

iz
g
lī

t

o
jo

šo
s 

p
ri

ek
šm

et
o
s 

S
p

ec
ia

li
tā

tē
 

M
ū

zi
k

as
 

p
ri

ek
šm

et
o
s 

V
is

p
ār

iz
g
lī

t

o
jo

šo
s 

p
ri

ek
šm

et
o
s 

Klavieru specialitāte 8,1 7,4 7,4 8,7 7,8 7,0 8,5 7,6 7,5 

Stīgu instrumentu specialitāte 6,9 6,6 6,8 8,4 7,1 6,8 8,2 6,9 6,8 

Pūšaminstrumentu specialitāte 6,7 6,4 6,1 6,3 6,3 5,3 6,3 7,3 7,3 

Sitaminstrumentu specialitāte 6,1 5,9 5,6 7,0 6,1 5,5 6,0 6,5 6,3 

Kokles specialitāte 9,0 7,6 6,8 9,0 8,2 8,0 9,0 8,9 8,8 

Ģitāras specialitātē    8,9 7,1 7,0 8,8 7,3 7,3 

Akordeona specialitāte 7,7 7,6 7,2 7,8 7,6 7,1 7,7 8,4 8,2 

Diriģēšana 7,0 6,7 6,6 8,0 7,9 7,8 8,0 7,9 7,6 

Vokālā mūzika 7,0 6,3 6,1 7,9 6,1 6,3 7,9 6,7 6,4 

Mūzika 6,1 5,2 5,1 6,7 5,6 4,8 6,7 6,2 4,6 



18 

 

Stiprās puses: 

1. Ikdienas mācību darbs tiek organizēts mērķtiecīgi, atbilstoši katra izglītojamā 

individuālajām spējām; 

2. Specialitātes pedagogu, vispārizglītojošo priekšmetu pedagogu, kursu 

audzinātāju un direktora vietnieces izglītības darbā sadarbība izglītojamo 

ikdienas mācību sasniegumu jautājumos; 

3. Iespēja visiem izglītojamajiem saņemt individuālu atbalstu visos mācību 

priekšmetos. 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

1. Turpināt pilnveidot atbalsta pasākumu piemērošanas procesu izglītojamo 

mācību sasniegumu paaugstināšanai; 

2. Uzlabot sekmju radītājus mūzikas teorijas priekšmetos un vispārizglītojošajos 

mācību priekšmetos ( ar mērķtiecīgāku konsultāciju norises plānošanu); 

3. Veicināt izglītojamo un viņu vecāku līdzdalību jautājumā par mācību 

sasniegumiem. 

Vērtējums - labi 

3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos 
 

Profesionālo vidējo izglītības programmu Valsts CE rezultātu apkopojums vispārizglītojošajos 

mācību priekšmetos. 

(Vērtējumi % valstī iegūti no JIP vadītājas G. Auzas CE rezultātu izvērtējuma “Jelgavas vēstnesī”). 

 2017./2018. 2018./2019. 2019./2020. 
 valstī skolā valstī Jelgavas  

Pilsētas 

skolās 

skolā skolā 

Angļu valodā 61,9 67,9 62,6 64,9 76,5 68,7 

Latviešu valodā  52,6 58,1 49,7 49,3 68,6 50,5 

Vēsturē 46,2 53,0 39,7 38,2 54,0 52,7 

Matemātika 34,6 29,6 31,7 28,1 32,3 24,9 

 

  

Profesionālās izglītības kvalitātes indikators ’’ Profesionālo izglītību ieguvušie’’ 

  

Profesionālās kvalifikācijas eksāmenu vidējais vērtējums 

2019./2020. mācību gadā IV kursā mācījās 13 izglītojamie. Visi sekmīgi kārtoja profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu. 



19 

 

2017./2018. māc. g. 
 

Specialitāte absolventi 5 6 7 8 9 10 

Klavieru 5     4 1 

Kokles 1     1  

Sitaminstrumenti 1 1      

Diriģēšana 1    1   

Vokālā mūzika 4  1  2 1  

                                kopā 12 1 1  3 6 1 

Vidējais vērtējums 8,3 

 

2018./2019. mācību gadā IV kursā mācījās 12 izglītojamie. Visi sekmīgi kārtoja profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu.                                               

2018./2019. māc. g 

 

Specialitāte absolventi 5 6 7 8 9 10 

Klavieru 2    2   

Akordeona 1      1 

Sitaminstrumenti 1   1    

Pūšaminstrumenti (flauta) 3   1 2   

Diriģēšana 1   1    

Vijoles 1    1   

Vokālā mūzika 2  1   1  

Mūzika 1    1   

                                kopā 12  1 3 6 1 1 

Vidējais vērtējums 7,8 

 

2019./2020. mācību gadā IV kursā mācījās 12 izglītojamie, un viena Vokālās mūzikas  

programmā 35b.Visi trīspadsmit izglītojamie  sekmīgi kārtoja profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenu.                                               

2019./2020. māc. g 

 

Specialitāte absolventi 5 6 7 8 9 10 

Klavieru 1    1   

Akordeona 3   1 1 1  

Pūšaminstrumenti 

(trompete) 

1   1    

 Čella 2     2  

Diriģēšana 1  1     

Vokālā mūzika 4   1 1 1 1 

Mūzika 1 1      

                                kopā 13 1 1 3 3 4 1 

Vidējais vērtējums 7,9 



20 

 

 

 

Izglītības programmu kvalifikācijas prakses mācību programmu saturs atbilst 

iegūstamās kvalifikācijas darbības pamatuzdevumiem. Kvalifikācijas prakses darbā tiek 

izkopta prasme un iemaņas darbam profesionālā kolektīvā. Veidotas izglītojamo muzikālās 

zināšanas tālākai izglītībai mūzikas jomā, rosinot izglītojamajiem sadarbības prasmes, 

sociālo pieredzi un attīstīt atbildīgu attieksmi pret darbu individuāli un kolektīvā, kā arī 

nodrošināt individuālo muzicēšanas iemaņu izkopšanu, ansambļa un orķestra muzicēšanas 

iemaņu pilnveidošanu. Profesionālās meistarības attīstīšanā izglītojamajam ir iespēja 

uzstāties mēģinājumos, koncertos gan kā orķestra dalībniekam, gan kā orķestra solistam. Lai 

attīstītu profesionālismu, vajadzīga gan regulāra prakse, gan apziņa, ka mūziķu profesijai ir 

nākotnes perspektīvas. Kvalifikācijas prakse skolā tiek organizēta pēc izstrādātiem skolas 

metodiskajiem norādījumiem un kārtības, kas atbilst normatīvajām prasībām (MK 

noteikumiem). Kvalifikācijas prakses veiksmīgai izpildei skolā norīkoti atbildīgie pedagogi – 

prakses vadītāji, kuri ir specialitātes vai kolektīvās muzicēšanas pedagogi, virsvadītāji - 

izglītības programmu metodiskie vadītāji un koordinators mācību daļas vadītāja, kura pārrauga 

radošās prakses norisi iestādē kopumā. Mācību gada noslēgumā notiek Kvalifikācijas prakses 

programmu izpildes analīze. Kvalifikācijas prakse tiek praktizēta skolas mācību kolektīvos, 

pilsētas kolektīvos, kā koncertmeistariem skolā, pilsētā, reģionā ar koncertpraksi (dalība 

koncertos). 

 

Stiprās puses 

1.  Skola uzrāda labus sasniegumus, piedaloties dažādu grūtības līmeņu konkursos 

tādejādi jau pakāpeniski tiek sagatavoti valsts kvalifikācijas eksāmenam; 

2. Notiek mērķtiecīga izglītojamo sagatavošana mācību gada noslēguma eksāmeniem, 

Valsts centralizētajiem eksāmeniem un kvalifikācijas eksāmeniem; 

3. Vidējais vērtējums skolas gada noslēguma eksāmenos augsts; 

4.  Procentuāli lielākajai daļai izglītojamo kvalifikācijas eksāmenos zināšanu līmenis 

augsts. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības  

1. Meklēt risinājumus, lai sasniegtu augstākus rezultātus, kā arī kvalitatīvi paaugstinātu 

zināšanas un prasmes Valsts centralizēto eksāmenu priekšmetos, īpaši matemātikā: 



21 

 

2.  Mācību darba optimizācijai meklēt risinājumu izglītojamajiem, kuri vispārējo izglītību 

pabeiguši mazākumtautību skolās, nodrošinot ar papildus konsultācijām latviešu valodā, 

literatūrā, matemātikā, vēsturē.  

                                                   Vērtējums - labi 

 

4. ATBALSTS IZGLĪTOJAMAJIEM 

4.1. Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais atbalsts  
 

 Skolai ir nepieciešamā informācija par izglītojamo veselību un individuālajām 

vajadzībām. Izglītojamajiem tiek sniegts psiholoģiskais un sociālpedagoģiskais atbalsts 

atbilstoši viņu veselībai un individuālajām attīstības vajadzībām. Personāls ir apguvis speciālās 

zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā un zina, kā sniegt psiholoģisko un sociālpedagoģisko 

atbalstu izglītojamajiem. Ja nepieciešams, pedagogi pielāgo mācību priekšmetu programmas 

apguves gaitu izglītojamo individuālajām spējām un vajadzībām. Izglītojamie droši var vērsties 

pie skolas personāla dažādu problēmu gadījumā, vienmēr pretī saņemot sapratni un atbilstošu 

rīcību problēmas risināšanai. Kritiskajā vecumposmā, mainoties izglītojamo interesēm, skolas 

vadība veic pārrunas ar izglītojamo, vecākiem un specialitāšu pedagogiem, motivējot 

izglītojamo turpināt izglītību un pievēršot lielāku uzmanību izglītojamā intereses noturēšanai.   

 Pedagogi sadarbībā ar vecākiem un skolas vadību risina jautājumus par katram izglītojamajam 

nepieciešamo atbalstu katrā konkrētā situācijā.   

Profesionālas ievirzes izglītojamo vecāku mācību līdzmaksājuma maksa ir 20.00 eiro mēnesī.  

Ar 2020. gada janvāri mācību maksa tika noteikta diferencēti: bāreņiem un bez vecākiem 

palikušajiem bērniem - 100% atlaide; maznodrošinātajām ģimenēm un ģimenēm ar trūcīgā 

statusu, invalīdiem, daudzbērnu ģimenēm – atlaide 50%; ja skolā mācas vairāk nekā viens bērns 

– 50% atlaide ( MK noteikumi Nr.663. 17.12.2019.) 

Skolas telpās, arī sestdienās un svētdienās, izglītojamie individuāli var izmantot skolas 

instrumentus un vingrināties.  Izglītojamiem skolā ir iespējas paēst siltu ēdienu. 

Stiprās puses: 

1. Izglītojamais skolā atbalstu saņem no skolas administrācijas, pedagogiem, kursu 

audzinātājiem; 

      2.Skolas darbinieki ir atvērti sadarbībai, cenšas izprast katra izglītojamā vajadzības, arī, 

         risinot konfliktsituācijas. 

Turpmākās attīstības vajadzības : 

     1.Turpināt darbu pie izglītojamo adaptācijas mācību gada sākumā (izglītojamiem uzsākot 



22 

 

        mācības 1. klasē un 1. kursā); 

     2. Turpināt sadarbību ar izglītojamo vecākiem, lai risinātu izglītojamā kritiskā vecumposma 

        problēmas.  

Vērtējums – labi 

 

4.2.Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība) 
 

Skolā ir izstrādāti drošību reglamentējošie normatīvie akti, telpās ir izvietota drošības 

prasībām atbilstoša informācija. Izglītojamo, pedagogu, darbinieku iepazīstināšana ar iekšējās 

kārtības noteikumiem, noteikumiem par ugunsdrošību, elektrodrošību, drošību skolas un 

ārpusskolas pasākumos un evakuācijas plānu notiek normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Direktora vietnieks administratīvi saimnieciskajā darbā un pedagogi iepazīstina izglītojamos ar 

šo noteikumu prasībām, un katrs izglītojamais par iepazīšanos ar šo noteikumu prasībām 

parakstās. Skolas organizētajiem pasākumiem, mācību ekskursijām, ārpusskolas pasākumiem 

ir izstrādāti drošību reglamentējošie normatīvie akti, direktors izdod rīkojumu un nozīmē 

atbildīgās personas.  Skolā ir ierīkota ugunsdrošības signalizācija, videonovērošana, iezīmēta 

pāreja pie skolas. Diennakts tumšajā laikā ir apgaismota skolas teritorija (ielas pusē un 

pagalms). Skolas telpās ir izvietota drošības prasībām atbilstoša informācija (evakuācijas plāns, 

norādes u.tml.). Skolā atrodas pirmās medicīniskās palīdzības sniegšanas aptieciņa. Skolas 

darbinieki un pedagogi ir instruēti, kā rīkoties, lai sniegtu pirmo medicīnisko palīdzību, un kā 

rīkoties traumu un pēkšņas saslimšanas gadījumos.  

Kārtību skolā un cilvēku plūsmu uzrauga skolas dežuranti. Viņu pārziņā ir arī mācību 

telpu atslēgas. Atslēgas izsniedz apmaiņai pret izglītojamo apliecībām un reģistrējoties žurnālā. 

Skolā ir izstrādāta kārtība par nepiederošu personu uzturēšanos skolas telpās.  

 

Stiprās puses: 

1. Izglītojamie tiek instruēti drošības jautājumos; 

2. Skolā ierīkota videonovērošana, kas nodrošina drošu vidi; 

3. Izglītojamie un skolas darbinieki zina, kā rīkoties negadījumu, traumu, pēkšņas 

saslimšanas un evakuācijas gadījumā. 

Turpmākās attīstības vajadzības : 

1. Sadarbības veicināšana ar vecākiem, kuru bērniem ir grūtības mācībās un disciplīnas 

problēmas; 



23 

 

2. Organizēt praktiskās nodarbības, lai skolas kolektīvam būtu prasmes rīkoties 

ekstremālās un ārkārtējās situācijās skolā; 

3. Izglītojamajiem veidot izpratni par veselīgu dzīvesveidu un veselību veicinošām 

aktivitātēm; 

4. Paplašināt videonovērošanas teritoriju. 

Vērtējums – labi 

4.3. Atbalsts personības veidošanā 

 
           Skola veicina izglītojamo personības un profesionalitātes izaugsmi, atbalstot viņu 

dalību konkursos, festivālos, meistarklašu apmeklēšanā, starptautiskos projektos, veicina 

izglītojamo iesaistīšanos koncertdarbībā. Par izglītojamo panākumiem tiek informēts skolas 

kolektīvs, informācija tiek izvietota skolā uz ziņojuma stenda, sniegta informācija pilsētas 

laikrakstā, skolas mājaslapā. Labākos izglītojamos skola apbalvo ar atzinības rakstiem, izvirza 

ikgadējai apbalvošanai Jelgavas pilsētā. Par izciliem sasniegumiem konkursos tiek izvirzīti 

apbalvošanai ar Kultūras ministrijas balvu.  

Izglītojamie labprāt piedalās Jelgavas pilsētas Izglītības pārvaldes, Zemgales reģiona 

Kompetenču attīstības centra, Kultūras akadēmijas organizētajos projektos un konkursos, kuros 

guvuši labus panākumus: 

• Pētniecisko darbu aizstāvēšanā (ZPD); 

• Jaunrades dziesmu konkursā “Kas mēs bijām, esam, būsim”; 

• Konkursā skolu jaunatnei “ Dipadu, dapadu” 

• “Strēlnieku konkursā” Jelgavas pilsētā; 

•  Erudīciju spēle “Zināt tas ir stilīgi”; 

• Konkursā “Uzzini, izzini, zini”;  

• Viktorīnā veltītā dzimtās valodas dienai; 

• UNESCO valodas dienā; 

• Izglītojamo dzejas konkursā “Dzejritenis’’ Jelgavas pilsētā; 

• Latvijas Kultūras kanona konkursā  

• RAPAPRO 

     Izglītojamie aktīvi piedalās arī dažādu pasākumu organizēšanā un vadīšanā skolā, 

pilsētā, reģionā. 2017. /2018.mācību gadā tika strādāts pie kopēja I-IV kursa projekta – 

prezentācija par skolas vēsturi. Iniciatīvu darbu veic Izglītojamo padome, kuras darbu vada 

izglītojamo padomes priekšsēdētāja. Izglītojamo padomei notiek regulāras sanāksmes, tās tiek 



24 

 

protokolētas. Izglītojamo padomes pārstāvji, plānojot dažādus pasākumus, konsultējas ar skolas 

vadību, izglītības programmu vadītājiem un kursu audzinātājiem. 

Regulāri ir kursu kopējie pasākumi piemēram 2019/2020. mg. “Veselīgs dzīves veids un  

ieradumi”, “Drošība interneta vidē”,’’ Viltus ziņas internetā’’, “Konfliktsituāciju risināšana”, 

’’Drošība un veselības ārkārtas situācijā’’, ‘’Kā darbojas mūsu valsts (Latvijas politiskās 

pārvaldes pamatprincipi’’ un daudzi citi interesanti pasākumi. 

Izglītojamo pārstāvji ir iesaistīti stipendiju piešķiršanas komisijas darbā, kā arī brīvi var 

izteikt skolas administrācijai ierosinājumus skolas darba uzlabošanai un attīstībai.  

Stiprās puses: 

1. Skolas pasākumu plāns rosina un sekmē piederības izjūtu un pilsonisko atbildību; 

2. Skolā ir savas tradīcijas, kurās tiek ietvertas un cienītas latviešu un mazākumtautības 

intereses; 

3. Īpaša uzmanība un darbs veltīts demokrātisko vērtību un lokālpatriotisma attīstīšanai un 

stiprināšanai (piederība skolai, pilsētai, valstij). 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

1. Izglītojamo personības pilnveidošanā vairāk uzmanības veltīt viņu individualitātes, fiziskās, 

psihiskās, sociālās attīstības līdzsvarošanai, mācīt būt atbildīgiem par savu rīcību, mācīt kā 

veidot pozitīvu, adekvātu paštēlu un pašvērtējumu; 

2. Turpināt pilnveidot un atbalstīt izglītojamo Padomes darbu; 

3. Turpināt aktivizēt izglītojamos iesaistīties skolas pasākumu organizēšanā; 

4. Iesaistoties reģionālajos, valsts un starptautiskajos pasākumos – konkursos, festivālos, 

meistarklasēs u.c. aktivitātēs, veicināt skolas atpazīstamību un prestižu. 

Vērtējums - labi 

4.4. Atbalsts karjeras izglītībā 
 

Kā viens no galvenajiem metodiskajiem nosacījumiem sekmīgai izglītības programmas 

apguvei un profesionālo prasmju attīstībai ir izglītojamo patstāvīgā muzicēšana un 

koncertēšanas prakse. Līdz ar to, skolā tiek nodrošināta intensīva koncertu, pasākumu 

plānošana un īstenošana. Vienlaikus tiek īpaši veicināta arī dalība koncertos, konkursos, 

festivālos, meistarklasēs ārpus skolas. Izglītojamo dalība koncertos notiek visu mācību procesu. 

Īpaši izceļama ir izglītojamo un viņu vecāku pieaugošā interese par skolas organizēto 

vasaras nometni, kas vienlaikus nodrošina brīvā laika lietderīgu pavadīšanu, ļauj uzturēt apgūto 

iemaņu formu un neradīt būtisku pārtraukumu muzicēšanas prasmju attīstībai, jo regularitātei 

instrumentu spēles apguvē ir liela nozīme. 



25 

 

Skolas darbībā un attīstībā ļoti svarīgi ir nodrošināt pēc iespējas gan skaitliski lielāku, gan ar 

iepriekšēju sagatavotību kvalitatīvāku izglītojamo skaitu, gan profesionālās ievirzes, gan 

profesionālajā vidējā izglītībā.  

 Mērķa īstenošanai tiek organizēti pasākumi:  

• piedalīšanās karjeras dienu pasākumos pilsētas skolu jaunatnei; 

• skolas prezentācijas koncertu organizēšana Zemgales reģiona mūzikas skolās; 

• skolas orķestru, ansambļu un solistu koncerti Jelgavas pilsētas skolās un Zemgales reģiona 

mūzikas skolās;  

• potenciālo reflektantu apzināšana, sadarbojoties ar reģiona skolām;  

• profesionālās ievirzes izglītojamo tematiski koncerti pirmsskolas izglītības iestādēs;  

• tikšanās un pārrunas par tālākizglītību ar izglītojamo vecākiem.; 

• organizējot tikšanos ar skolas absolventiem, kuru karjeras izvēle var būt paraugs.  

 

Pasākumi, kurus skola organizē Zemgales reģiona mūzikas skolām: 

  
• Pūšaminstrumentu spēles konkursu “Taures skan”; 

• Sitaminstrumentu spēles konkursu; 

• Konkursu koka pūšaminstrumentu specialitātēs( katru otro gadu); 

• Solo dziedāšanas konkursu “Cīruļa dziesma”; 

• Akordeona spēles konkursu ( ik pēc 3 gadiem); 

• Skolas organizēts Starptautiskais konkurss pianistiem “Mūzikas varavīksne”; 

• Koklētāju festivālu;  

• Akordeonistu festivālu sadarbībā ar Dobeles mūzikas skolu; 

• VIII klases klavieru specialitātes izglītojamo festivālu; 

• Stīgu instrumentu spēles festivālu; 

• Izlaiduma klašu izglītojamo festivālu; 

• Klavieru specialitātes-zēnu festivālu; 

• Koru festivālu “Lai sasaucamies, lai dziedam…”. 

 

Skolas profesionālā ievirzes izglītojamo (absolventu) tālākās mācības nākamajā 

pakāpē – vidējā profesionālajā izglītībā Jelgavas Mūzikas vidusskolā 

 

Skolas profesionālās ievirzes 

absolventi 

2017./2018. 2018./2019. 2019./2020. 2020./2021. 

Turpina mācīties vidējā 

profesionālajā izglītībā Jelgavas 

MV 

4 8 5 8 



26 

 

 

 
 

 

Profesionālās izglītības kvalitātes indikators “ Izglītību ieguvušo turpmākā izglītība un 

nodarbinātība” 

 

Profesionālās vidējās izglītības izglītojamajiem  

• Tiek organizētas konsultācijas, tikšanās ar Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas, 

Daugavpils Universitātes mācībspēkiem, studentiem un skolas bijušajiem absolventiem;  

• Bibliotēkā pieejami materiāli par tālākas izglītības un karjeras iespējām; 

• III, IV kursa audzināšanas stundās notiek pārrunas par karjeras izvēles iespējām Latvijā 

un ārpus Latvijas;  

• Skola atbalsta izglītojamo piedalīšanos Ēnu dienās, Jelgavas pilsētas organizētajās 

Karjeras dienās; 

• Izglītojamie apmeklē atvērtās durvju dienas Kultūras akadēmijā, Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmijā, Liepājas Universitātē. 

 

Profesionālās vidējās izglītības absolventu tālākās studijas 

 2016./2017. 2017./2018. 2018./2019. 2019./2020. 
Skolas profesionālās vidējās 

izglītības absolvent skaits 

11 12 12 13 

Turpina mācības Jāzepa 

Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmijā 

3 6 6 7 

Turpina mācības 

Liepājas Universitātē 

1 0 0 0 

Turpina mācības Latvijas 

Universitātē 

1 0 0 0 

Turpina mācības 

Lauksaimniecības 

2 3 1 0 

4

8

5

8

2017./2018. 2018./2019. 2019./2020. 2020./2021.

Turpina mācīties vidējā profesionālajā 
izglītībā Jelgavas MV



27 

 

Universitātē 

(pedagoģiju) 

Viļņas Mūzikas un teātra 

akadēmija 

1 0 0 0 

Tallinas Mūzikas 

akadēmijā 

0 1 0 0 

N. Rimska Korsakova 

Pēterburgas 

konservatorijā 

0 0 0 1 

Rīgas P. Stradiņa 

Universitātē 

0 1 0 0 

Kultūras akadēmijā 0 0 2 0 

Turpina mācības 

ārzemēs 

2 0 2 2 

Turpina mācības dažādās  

citās mācību s iestādēs 

   2 

 Strādā 1 1 1 1 

     

Stiprās puses: 

1. Skolā tiek organizēti karjeras izglītības pasākumi, kas sekmē izglītojamo turpmākās 

karjeras plānošanu; 

2. Laba sadarbība ar Latvijas vadošajiem mūzikas kolektīviem, kas veicina jauniešu 

ieinteresētību karjeras izvēlē. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

1. Profesionālās ievirzes izglītojamo lielāka motivēšana turpmākajām mācībām 

nākamajā pakāpē – mūzikas vidusskolā; 

2. Aktivizēt pasākumus izglītojamo piesaistē.  

Vērtējums - labi 

 

4.5. Atbalsts mācību darba diferenciācijai 
 

          Mācību process skolā tiek organizēts un veikts diferencēti jau pašā izglītības 

programmas apguves sākumā, veidojot izglītojamo grupas sastāvus un veidojot stundu 

sarakstus. Izglītojamo grupas mūzikas teorētiskajos priekšmetos tiek veidotas pēc dažādu 

līmeņu principa, kurā tiek ņemta vērā izglītojamo sagatavotības pakāpe, zināšanas un izglītības 

programmas specifika.   

          Skola atbalsta un stimulē talantīgāko izglītojamo piedalīšanos dažādos konkursos, 

festivālos, projektos, koncertos. Skolas vadība sniedz atbalstu arī pedagogiem, kuri gatavo 

talantīgos izglītojamos konkursiem un koncertiem. Par izglītojamo sasniegumiem konkursos, 



28 

 

pedagogu materiālajai stimulēšanai skolā ir izstrādāti iekšējie noteikumi “Pedagogu atlīdzības 

kārtība” (Jelgavas Mūzikas vidusskolas iekšējie noteikumi Nr. JMV 004_03 no 12.09.2018., 

VII nodaļa).  

 Katru gadu pedagogi un konkursu laureāti - izglītojamie tiek pieteikti apbalvošanai Jelgavas 

pilsētā un Kultūras ministrijā. 

Izglītojamajiem, kuriem ir mācīšanās grūtības vai mācību kavējumi, pedagogi  

• sniedz konsultācijas;  

• nozīmē papildnodarbības pēc ilgstošas slimošanas;  

• izskaidro nesaprotamo mācību vielu;  

• pedagogiem ir individuāla pieeja darbā ar izglītojamajiem, kuriem grūtības pārvarēt   

psiholoģisko barjeru  uzstāties publiski. 

Specialitātes pedagogi un kursu audzinātāji mērķtiecīgi cenšas paaugstināt izglītojamo 

motivāciju mācību sasniegumu līmeņa paaugstināšanā.  

Stiprās puses: 

1. Izglītojamajiem tiek nodrošināta iespēja piedalīties mācību olimpiādēs, konkursos, 

zinātniski pētnieciskajos darbos; 

2. Skola atbalsta un stimulē talantīgākos izglītojamos; 

3. Palīdz  organizēt un arī finansiāli atbalsta dalību konkursos ārpus Latvijas; 

4. Izglītojamajiem ir pieejamas konsultācijas mācību priekšmetos. 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

1. Uzlabot sadarbību, biežāku kontaktēšanos ar vecākiem, kuru bērniem nepieciešams 

atbalsts mācībās; 

2. Pedagogiem radošāk strādāt pie dažādu grūtību pakāpju uzdevumiem, kuri nepieciešami  

darbā ar dažādu spēju izglītojamajiem; 

3.  Diferencēt darbu ar tiem izlaiduma klašu izglītojamajiem, kuri plāno turpināt mācības 

mūzikas vidusskolā. 

Vērtējums – labi 

4.6. Atbalsts izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām 

 
Skolai ir nodrošināta mācību procesa pieejamība izglītojamajiem ar funkcionāliem 

traucējumiem, tādējādi nodrošinot šīs sabiedrības daļas integrācijas un līdzdalības iespējas 

kultūrvidē.  Vairākiem skolas pedagogiem ir sertifikāts par EFS kursu apmeklēšanu “Darbs ar 

skolēniem ar īpašām vajadzībām”. Attīstības stratēģijas plāna ietvaros paredzēts, ka perspektīvā 

visiem skolas pedagogiem būtu vēlams iegūt konkrēto sertifikātu. 



29 

 

Skolai ir uzbūvēts panduss. Vecā korpusa 1 stāva sanitārā mezgla durvis atbilst platumam, lai 

varētu iebraukt ar ratiņkrēslu.  

Šobrīd skolā nemācās izglītojamie ar īpašām vajadzībām. 

Vērtējums – labi 

 

 

 4.7. Sadarbība ar izglītojamo ģimeni  

  
        Sadarbības forma – pedagogs, izglītojamais, vecāki - ir neatņemama mācību procesa 

sastāvdaļa. Ģimenes ieinteresētība un atbalsts palīdz izglītojamam veidoties par harmoniski 

attīstītu personību. 

       Svarīgi, lai informācija vecākiem tiktu sniegta savlaicīgi, precīzi un lietderīgi. Tādēļ 

nepieciešamības gadījumā direktora vietniece izglītības darbā, kursu audzinātāji vai 

specialitātes pedagogi sazinās ( telefoniski, e pasts, ar dienasgrāmatu starpniecību, tikšanās 

klātienē) ar vecākiem visa mācību gada laikā. Tiek kārtota uzskaite Darbs ar izglītojamo 

vecākiem. Vecāki savlaicīgi tiek informēti par izglītojamo sasniegumiem, mācību grūtībām, 

stundu kavējumiem, dažādiem disciplīnas pārkāpumiem. Nepieciešamības gadījumā vecāki 

tiek aicināti ierasties skolā. Vidusskolas izglītojamajiem izteiktie brīdinājumu un rājienu 

protokoli tiek nosūtīti vecākiem pa pastu.   

        Skolā regulāri tiek organizēti koncerti vecākiem. Koncerti tiek plānoti kopā ar 

vecāku sanāksmi katrai izglītības programmai atsevišķi.  Sanāksmēs vecāki tiek iepazīstināti 

un informēti par iekšējās kārtības un stipendiju piešķiršanas noteikumiem, iepazīstināti ar 

izglītības programmu saturu, pedagogiem, mācību sasniegumiem, vērtēšanas kritērijiem, 

izglītojamo sekmēm, stundu apmeklējumiem, kā arī sniegta visa veida aktuāla informācija, kas 

saistīta ar skolas darbību.  

Četras reizes mācību gadā notiek skolas atskaites koncerti.  

Skolas administrācija uzklausa vecāku ierosinājumus un iebildumus. Problemātiskus 

jautājumus risina kopīgi. Skolā ir izstrādāta Iesniegumu, sūdzību un priekšlikumu izskatīšanas 

kārtība. 

 

Stiprās puses : 

1. Izglītojamo vecākiem tiek dot iespēja iesaistīties skolas darba uzlabošanā, izsakot savus 

priekšlikumus un darbojoties Skolas padomē; 

2. Skola organizē vecākiem koncertus, konkursu apmeklējumus kopā ar savu bērnu; 



30 

 

3.  Regulāra kursu audzinātāju, specialitātes pedagogu, skolas administrācijas un vecāku 

sadarbība; 

4. Informācijas apritei un komunikācijas pilnveidei tiek izmantotas dažādas formas: 

ieraksti dienasgrāmatā, sekmju izraksti, sarunas klātienē, e – pasts, telefonsarunas. 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

1.  Aktivizēt vecākus vairāk iesaistīties skolas dzīvē; 

2. Aktivizēt vecāku līdzdalību skolas darbības vērtēšanā un skolas turpmākās attīstības 

plānošanā; 

3. Rosināt vecākus sniegt lielāku atbalstu izglītojamajiem nokļūšanai uz konkursiem, 

festivāliem. 

 Vērtējums – labi 

 

5. IESTĀDES VIDE 

5.1. Mikroklimats 

 
         Izglītības iestādes vide un mikroklimats nodrošina visu izglītības programmu 

apguvi un pilnībā atbilst konkrētās profesionālās izglītības specifikai.   

         Skolā valda labvēlīgs un pozitīvs mikroklimats, kāds nepieciešams mācību procesa 

nodrošināšanai. Izglītojamo, pedagogu un skolas personāla starpā valda savstarpēja cieņa, 

izpalīdzība un sapratne. Skolā mācās un strādā dažādu tautību pārstāvji un viņu starpā valda 

labs kontakts un draudzīgas attiecības.   

          Skolā ir izstrādāti un darbojas Iekšējās kārtības noteikumi, ar kuru saturu ir 

iepazīstināti visi izglītojamie un viņu vecāki. Jebkuras konfliktsituācijas tiek risinātas 

savlaicīgi, likumu ietvaros, vienojoties visām ieinteresētajām pusēm.   

        Skolai ir izveidojušās arī dažādas tradīcijas un pasākumi, kā, piemēram, ikgadējais 

Pedagogu koncerts oktobrī, martā muzicē skolas pedagogi vīrieši, zēni un jaunieši koncertā “No 

sirds”, maijā “Muzicējošās ģimenes”, literāri – muzikāls koncerts 18. novembrī, septembrī 

“Mūzikas un dzejas dienas”.  Katru gadu 11. novembrī skola iet Jelgavas pilsētas organizētajā  

lāpu gājienā, un 18. novembra vakarā Jelgavas centrālajā laukumā veido no svecēm latvju 

rakstus “Ugunszīmes Latvijai”.  Izglītojamie un pedagogi katru gadu organizē izglītojošas 

mācību ekskursijas, Dzejas dienas, Labo darbu nedēļu, tikšanos ar skolas absolventiem. 

Mūzikas teorētisko priekšmetu pedagogi kopā ar izglītojamajiem apmeklē izrādes Latvijas 

Nacionālajā operas un baleta teātrī, un Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra programmu 

ģenerālmēģinājumus Lielajā ģildē. 

  



31 

 

 Profesionālās izglītības kvalitātes indikators “ Riska grupu iekļaušana profesionālajā izglītībā” 

 

Skolā pēdējos gados un pašreiz riska izglītojamie, pedagogi un darbinieki, kuri iekļauti, riska grupā nav 

 

Stiprās puses : 

1.Skolai ir demokrātiska un toleranta vide; 

2.Skolai ir izveidotas savas tradīcijas un pasākumi; 

3.labvēlīgā un profesionāli pārliecinošā vide motivē izglītojamos iegūt kvalitatīvu izglītību. 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

1.Turpināt attīstīt izglītojamo, pedagogu, vecāku piederības sajūtu skolai, pilsētai. 

 

Vērtējums - labi 

5.2. Fiziskā vide 

 
        Skola atrodas Lapskalna ielā 2 Jelgavā un izvietota vienā ēkā ( 2 korpusi: vecais un 

jaunais). 

Skola ir valsts īpašums. Ierakstīts zemesgrāmatā kā Finanšu ministrijas īpašums ar VAS 

‘’Valsts nekustamie īpašumi” noslēgts nekustamā īpašuma Jelgavā, Lapskalna ielā 2 nomas 

līgums. Skolai pieguļošās zemes platība 4550 m2 (zeme zem ēkām 1543 m2).     

Darba laiks darbdienās 7.00-22.00, sestdienās un svētdienās 10.00-15.00. Šajā laikā 

izglītojamie var uzturēties skolas telpās un patstāvīgi mācīties. 

        Skolā ir divas zāles: koncertzāle 300 vietām un kamerzāle 50 vietām. 41 mācību 

telpa ar kopējo platību 2000 m2, no tām 5 telpas piemērotas arī mācību koncertiem, sanāksmēm, 

mācību procesam. Skolas telpas un to aprīkojums atbilsts mūzikas izglītības telpu piepildījuma 

un noslogojuma noteikumiem. Koplietošanas telpas ir atbilstošas sanitāri higiēniskajām 

prasībām. Pedagogi un personāls rūpējas par tīrību un estētisko noformējumu skolas telpās. 

Skolā darbojas ugunsdrošības signalizācija. Skolas darba laikā kārtību pārrauga dežurants un 

dežurējošais administrācijas darbinieks, nakts stundās skola ir pieslēgta signalizācijai. Skolas 

divām ieejām (galvenajai un uz pagalmu), kā arī skolas pagalmā ir uzstādītas kopā 5 

novērošanas kameras. 

Skolas koncertzālē ir 300 vietas, platība 300 m2. Zālē ir laba akustika.  Pilnībā nomainīts 

apgaismojums, krēsli, logi, žalūzijas. Koncertzālē regulāri notiek slēgtie mācību akadēmiskie 

koncerti, lielo kolektīvu mēģinājumi (dienas aktīvajā mācību laikā). Kā arī atklātie izglītojamo, 

viesmākslinieku, vieskolektīvu koncerti, kurus apmeklē arī publika no Jelgavas pilsētas, 

reģiona. Skolas koncertzālē notiek profesionālās kvalifikācijas eksāmeni. Koncertzālē atrodas 



32 

 

2 koncertflīģeļi: “Estonia”, iegādāts 2015. gadā, un “August Forster”. Koncertzāli (brīvajā 

laikā) atvēlam koncertu organizēšanai Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas studentiem, 

mācībspēkiem, dažādiem mūzikas kolektīviem, skolas absolventiem, koncertējošiem 

profesionāliem mūziķiem.  

Semināru, koncertu, meistarklašu organizēšanai skolas telpu izmantošana ir bez maksas.  

Kamerzāle (mazā zāle) atrodas jaunajā korpusā- 2. stāvā. Galvenokārt kamerzālē notiek 

akadēmiskie mācību koncerti, ieskaites un izglītības programmu sanāksmes un programmu 

pasākumi ar vecākiem, un skolas viesiem. Kamerzālē atrodas divi flīģeļi.. Klavieru specialitātes 

klasēs vecie pianīni un kabineta flīģeļi nomainīti uz jauniem kvalitatīvākiem, kuri tika 

plānveidīgi katru gadu iegādāti nomaiņai.  

         Skolai nav zāle sporta nodarbībām.. Sporta stundas ar 2019. /2020. mg. visiem 

izglītojamajiem notiek Jelgavas Sporta skolas zālē. Skolai ar noslēgts līgums par telpu 

izmantošanu. Izglītojamie, sporta nodarbību ietvaros, vienu reizi ( vakaros) sporta pedagoga 

uzraudzībā, apmeklē arī peldbaseinu Jelgavas 6. vidusskolā. 

Skolas bibliotēka, fonotēka un lasītava iekārtota trīs telpās. Lasītava aprīkota ar TV, DVD 

atskaņotāju, CD atskaņotāju, skaņuplašu atskaņotāju, printeri, kopētāju, skeneri, četriem 

datoriem ar interneta pieslēgumu. Bibliotēka darbojas vienotajā bibliotēku informācijas sistēmā 

ALISE, notiek intensīvs fonda kataloģizācijas process. 

 Katru gadu bibliotēkas fondi tiek papildināti. Bibliotēkas resursus komplektē atbilstoši skolas 

izglītības programmu vajadzībām. Pieprasījuma izvērtējumā tiek iesaistīti izglītības programmu 

vadītāji, mācību daļas vadītāja.   

Fondu papildinājums : 
 Mācību 

grāmatas 

Nošu 

grāmatas 

Grāmatas CD, DVD, 

mācību filmas 

2017. gadā 70 99 15 24 

2018. gadā  163 98 25 13 

2019. gadā 13 75 73 49 

2020.no janvāra 

līdz jūnijam 

0 73 12 1 

 

Skolu no ielas braucamās daļas norobežo zaļā zona 400 kvadrātmetru platībā, kā arī ir 

estētiski iekārtots un sakopts iekšpagalms 200 kvadrātmetru platībā, kur siltajā gadalaikā 

starpbrīžos atpūšas izglītojamie. Iekšpagalms pilda arī saimnieciskās zonas funkcijas. 

Iekšpagalma rekonstrukcija tika iesākta 2018. gadā (pagalma segums, apzaļumošana, terases 

izbūve, transporta stāvvietas iekārtošana). 



33 

 

Skolas sakopšana, apkārtnes labiekārtošana, remontdarbi tiek veikti plānveidīgi, piešķirto 

finanšu līdzekļu iespēju robežās. 2018. gadā  pabeigta skolas parādes ieejas celiņu izbūve. 

Pakāpeniski tiek veikts darbs arī skolas iekštelpu remontēšanā, jo telpas (vecajā skolas korpusā) 

pilnībā neatbilst estētiskajām prasībām, kas nepieciešamas ar mākslu saistītiem mūsdienu 

jauniešiem. 2019. gadā pabeigts darbs pie divu sitaminstrumentu klašu jaunbūves. Notiek 

dokumentu sagatavošana piebūves nodošanai ekspluatācijā. 

2018. gadā tika izbūvēta jauna avārijas izeja. Ir iesākts darbs pie ierakstu studijas izveidošanas. 

 

  Profesionālās izglītības kvalitātes indikators “ Profesionālās izglītības pieejamības veicināšana” 

 

Skolas vide ļoti ietekmē izglītojamā vispusīgu attīstību, jo būtisku dzīves daļu tajā 

pavada.  Ļoti svarīgi, kā izglītojamais uztver vietu, kurā mācās, gūst iemaņas turpmākajai 

dzīvei. Vides sakārtotība labvēlīgā gaisotne, mācību procesam nepieciešamo materiāltehnisko 

līdzekļu un pedagogu resursu nodrošinājums, ietekmē arī izglītojamā psiholoģisko stāvokli.  

Izglītības programmu metodisko komisiju vadītāju, kursu audzinātāju sanāksmēs, kā arī 

pedagoģiskajās padomes sēdēs īpaša uzmanība atvēlēta jautājumam, ka mūsdienu izglītojamais 

ir savādāks – prasīgāks, dažkārt zinošāks par vecākās paaudzes pedagogu.  Tāpēc prioritātei, 

katra pedagoga darbā, ir jābūt jautājumam: vai pielietotās mācību metodes ir motivējošas, vai 

pedagogs virza izglītojamo realizēt savas idejas un talantu, vai motivē piedalīties vides izveidē 

un attīstībā. 

 

Stiprās puses : 

1.Skolas telpas tiek regulāri atjaunotas ar aprīkojumiem, mēbelēm, lai būtu labāk piemērotas 

mācību procesa īstenošanai; 

2. Labiekārtota bibliotēka un lasītava; 

3.Skolai ir plaša, kopta teritorija, kas tiek izmantota atpūtai, ārpusstundu, audzināšanas stundu 

organizēšanai.  

Turpmākās attīstības vajadzības: 

1.Turpināt skolas vecā korpusa telpu atjaunošanu; 

2.Turpināt ierakstu studijas izbūvi un izveidi. 

Vērtējums – ļoti labi 

 

 

 



34 

 

6. IESTĀDES RESURSI 

6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi 
 

               Mācību telpu platība, iekārtojums un aprīkojums nodrošina kvalitatīvu visu izglītības 

programmu īstenošanu. Skola ir nodrošināta ar materiāltehniskajiem līdzekļiem (mūzikas 

instrumenti, mācību grāmatas, darba burtnīcas, nošu materiāli, audio, videoieraksti, mūzikas 

centri, datori, kopētāji skeneri, projektori, interaktīvā tāfele) izglītības programmu realizācijai. 

Nolietotie, sabojātie līdzekļi tiek salaboti vai iegādāti jauni. Skolas materiāltehniskā bāze 

nepārtraukti tiek plānveidīgi papildināta: 

 Pieci mācību kabineti (vispārizglītojošo mācību priekšmetu, mūzikas teorētisko priekšmetu un 

informātikas) ir labiekārtoti - aprīkota ar interaktīvo tāfeli, stacionāriem projektoriem, 

stacionāriem datoriem un portatīviem datoriem.  

Visās grupu nodarbību (mūzikas teorētisko priekšmetu mācīšanai) klasēs ir TV, DVD.CD 

atskaņotājs, dators. 

Skolā ir datorklase. Mācību vietu skaits atbilst telpas platībai un izglītojamo skaitam grupās.  

Pieci datori skolā aprīkoti ar Sibelius datorprogrammu. Izglītojamajiem un pedagogiem mācību 

vajadzībām Sibelius datorprogramma ir pieejama arī brīvajā laikā ( lasītavā, datorklasē). 

No 2017. gada līdz 2018. gada jūnijam iegādāts: 

Sintezators 1 Ksilofoni (galda) 2 Projektori 2 

Alta komplekts 1 Ksilofons (Yamaha) 1 Portatīvie datori 2 

Akordeoni 2 Trompete 1 Flauta 1 

Saksofoni 2 Čells 1/4 1 Tamtams 1 

“Petrof” Piano 2 Čelli 3/4 3 Etno kokles 2 
 

No 2018. gada 1. septembra līdz 2019. gada augustam iegādāts: 

Koncertkokle ar slēdžiem 1 Mikserpults  

Bassa kokle 1 Akustiskās sistēmas komplekts 

Ksilofons (3 oktāvu) 1 Pults ar ierakstu Apple 

Čells 1/8 1 Precision basģitāra 

Flautas  Radiomiktrofons 

Alta flauta 1 Digitālā pults 

Dell OptiPlex 5060 9 Skaņas iekārta 
 

No 2019. gada 1. septembra līdz 2020. gada augustam iegādāts: 

Etno kokles   Piano ‘’Petrof’’ 

Bassa  ģitāra 1 Tenora saksofons 

Digitālās klavieres 1  

Čelli  2  

Flautas 2  
 

 



35 

 

Stiprās puses : 

1. Mācību kabineti, bibliotēka, skolotāju istaba, ir nodrošināti ar datoriem un interneta 

pieslēgumu; 

2. Skola ir nodrošināta ar nepieciešamo kopēšanas tehniku – mācību materiālu 

pavairošanai; 

3. Izveidota videonovērošana, kas tiek nepārtraukti uzraudzīta un kontrolēta; 

4. Mūzikas instrumentu nomaiņa un papildinājums tiek veikts regulāri un  plānveidīgi. 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

1. Pilnveidot bezvadu interneta pārklājumu un pieejamību; 

2. Papildināt videonovērošanas sistēmu ( kameru daudzumu); 

3.  Pilnveidot skolas interneta mājaslapu. 

Vērtējums -ļoti labi 

 

6.2. Personālresursi 

 

       Profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības apguvi skolā 2018./2019. 

m. g. nodrošina 86 pedagogi.  No tiem 87 % ir ar maģistra grādu un augstāko pedagoģisko 

izglītību.  Vienam pedagogam ir doktora zinātniskais grāds. 

Procentuāli lielākais pedagogu skaits ir ar stāžu virs 20 gadiem. Visu pedagogu izglītība atbilst 

likumdošanā noteiktajām prasībām. Pedagogi regulāri iesaistās profesionālās kvalifikācijas 

pilnveidē. Liela uzmanība tiek veltīta skolotāju profesionālismam un radošai izpildītāj mākslas 

darbībai, jaunu, talantīgu skolotāju piesaistīšanai skolas darbā. Pašreiz skolā kā pedagogi strādā 

56 Jelgavas Mūzikas vidusskolas absolventi. 2019./2020. m. g. pedagoģiskajā darbā esam 

iesaistījuši jaunus pedagogus, Jelgavas Mūzikas vidusskolas absolventus.  

 
 

Pedagogu darba stāžs ( norādīts gados) 

0-5 
18,5 %

10-25 

25 un    
vairāk 49,4% 5-10  3,7%



36 

 

Administrāciju veido direktors, direktora vietniece izglītības darbā, struktūrvienības 

vadītāja (profesionālās ievirzes mācību pārzine), saimnieciskās struktūrvienības vadītājs, 

metodiķe, galvenais grāmatvedis, grāmatvede. Skolas administrācija kapacitātes stiprināšanai 

tālākizglītības kursos, semināros attīsta tās prasmes un zināšanas, kas nepieciešamas, lai 

nodrošinātu kvalitāti vadības sistēmas darbā un normatīvo dokumentu izveidē. 

 

 

Stiprās puses : 

1. Skolā ir viss izglītības programmu īstenošanai nepieciešamais personāls; 

2. Pedagogi regulāri paaugstina savu kvalifikāciju. 

Turpmākās attīstības vajadzības:  

 

1. Jaunu, kvalificētu pedagogu piesaiste (pēc nepieciešamības); 

2. Pedagogiem mācību satura realizēšana vairāk izmantot jaunākās tehnoloģijas; 

3. Veicināt pedagogu motivāciju individuālajai izaugsmei, piemēram: digitālo un valodas 

prasmju apguvei; 

4. Pedagogiem uzkrāt materiālus kvalitātes pakāpes iegūšanai.   

 

Vērtējums - labi 

 

7. IESTĀDES DARBA ORGANIZĀCIJA, VADĪBA UN KVALITĀTES 

NODROŠINĀŠANA 

 

7.1. Iestādes darba pašvērtēšana un attīstības plānošana 
 

           Mācību process skolā norisinās saskaņā ar mācību gada sākumā izstrādāto un 

apstiprināto Skolas darba plānu. Kalendāro mēneša plānu izstrādā vienu nedēļu pirms katra 

jauna mēneša sākuma. Tajā iekļauti ārpusstundu pasākumi, izglītību programmu vadītāju 

sēdes, stipendiju komisijas sēdes, projekti, koncerti, konkursi. Noslēdzot katru mācību gadu, 

notiek darba procesa izvērtēšana, kas tiek veikta pa grupām: skolas metodiskajās komisijās, 

izglītojamo padomē, un katrs pedagogs individuāli. Skolas administrācija regulāri apkopo šo 

informāciju. Skolas Pašvērtējums ir balstīts uz katra pedagoga sniegtās informācijas pamata, 

izglītības programmu metodisko komisiju vadītāju atskaitēm, kā arī skolas vadības rīcībā 

esošajiem datiem. Pašvērtējums ir objektīvs un pietiekami pamatots. Pašvērtēšanas gaitā tiek 

konstatēti nepieciešamie uzlabojumi, kas palīdz plānot turpmāko skolas darbu.  



37 

 

Skolai ir izstrādāts Attīstības plāns 2018.- 2021. gadam, lai noteiktu prioritātes un optimāli 

izmantotu visus skolai pieejamos resursus izvirzīto mērķu sasniegšanai. Attīstības plāna 

izstrādāšanā piedalījās skolas administrācija, izglītības programmu metodisko komisiju 

vadītāji un Skolas padome. 

Stiprās puses : 

1. Noslēdzot katru mācību gadu, notiek skolas mācību un audzināšanas darba procesa 

izvērtēšana; 

2. Skolai ir izstrādāts Attīstības plāns 2018.- 2021. gadam. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības:  

 

1. Vairāk iesaistīt izglītības metodisko komisiju vadītājus. katra pedagoga un skolas 

pašvērtējuma apspriešanā. 

2. Nodrošināt operatīvāku informācijas apmaiņu skolā un ārpus tās, skolas izvirzīto mērķu 

sasniegšanai; 

3. Veikt savlaicīgu, plānotu un organizētu skolas darbības iekšējo vērtēšanu; 

4.  Skolas darba plānošanā aktivizēt Skolas padomes darbu. 

 

Vērtējums – labi 

 

7.2. Iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība 

 
           Skolas darbību reglamentē Nolikums, kas apstiprināts Kultūras ministrijā. Ar 

Nolikumu iepazīstināti pedagogi, izglītojamie, darbinieki. Skolā ir izstrādāti iekšējie 

normatīvie dokumenti, kas regulē dažādu skolas struktūru darbību, izglītības programmu 

īstenošanas norisi un kārtību. Ir izstrādāta Darba kārtība pedagogiem un darbiniekiem, Ētikas 

kodekss. Ar visiem skolas darbiniekiem un pedagogiem ir noslēgti darba līgumi. Visiem 

darbiniekiem ir amata apraksti. Darba pienākumi nedublējas, darba pienākumu sadale 

nodrošina likuma normatīvo prasību izpildi, kontroli, datu bāzes veidošanu. 

Skolas personāla pārraudzība notiek likumdošanas, skolas Nolikuma, darba līguma, amata 

apraksta un skolas darbību reglamentējošo dokumentu ietvaros. 

           Darbinieki tiek iepazīstināti ar Darba kārtības noteikumiem, Amata aprakstu, 

Darba aizsardzības, Darba drošības un Ugunsdrošības noteikumiem. Darba līgumi glabājas 

personu lietās. 

            Skolas vadība uztur lietišķas un labvēlīgas attiecības ar skolas darbiniekiem, 

pašvaldību, vecākiem un izglītojamajiem. Direktors konsultējas ar darbiniekiem svarīgu 



38 

 

jautājumu izlemšanā. Direktors pārrauga dažādu līmeņu darbinieku pienākumu izpildi, deleģē 

funkciju izpildi.   

           Skolā darbojas Pedagoģiskā padome un Izglītības programmu metodisko komisiju 

vadītāju padome. Pedagoģiskās padomes sēdes tiek organizētas trīs reizes gadā, tās ir tematiski 

plānotas, lai iepazīstinātu pedagogus ar jaunākajām pedagoģiskajām un metodiskajām 

aktualitātēm. Izglītības programmu metodisko komisiju vadītāju padomes sēdes notiek regulāri 

katra mēneša pirmajā ceturtdienā un papildus tiek sasauktas pēc vajadzības - iepriekš 

saskaņojot laiku. 

Skolā ir izveidota likumdošanā un Nolikumā paredzētās pašpārvaldes institūcijas : 

Skolas padome, Izglītojamo padome, darbinieku arodbiedrība. 

Stiprās puses : 

1. Demokrātiska skolas pārvaldība; 

2. Labas, lietišķas attiecības ar skolas darbiniekiem. 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

  

1.Nodrošināt savlaicīgu un precīzu nepieciešamās informācijas apriti. 

 

Vērtējums - labi 

7.3. Iestādes sadarbība ar citām institūcijām 

 
Jelgava ir aktīvs kultūras centrs, kurā nozīmīga loma ir Mūzikas vidusskolai. Skola, 

sadarbojoties ar Jelgavas pilsētas dažādām institūcijām, dod iespēju izglītojamajiem un 

pedagogiem uzkrāt profesionālu koncertu pieredzi, kā arī izglītot sabiedrību mūzikas mākslā. 

Skolai izveidojusies laba sadarbība ar Jelgavas Domi, pašvaldības aģentūru „Kultūra”, Jelgavas 

Izglītības pārvaldi, Latvijas Lauksaimniecības universitāti, Ģederta Eliasa Jelgavas vēstures un 

mākslas muzeju, Sv. Annas katedrāli, Jelgavas skolām un pirmsskolas iestādēm, Akuratera 

muzeju Rīgā.  

Skola Jelgavas pilsētas pasākumus maksimāli nodrošina ar pedagogu un izglītojamo 

koncertiem.  

Pašdarbības kolektīvus nodrošinām ar koncertmeistariem, diriģentu palīgiem.   

Vidusskolas absolventi un pedagogi iesaistījušies aģentūras “Kultūra” Bigband sastāvā. Tautas 

mūzikas ansamblī “Zelta stīdziņa” spēlē skolas profesionālās ievirzes, vidējās profesionālās 

izglītības izglītojamie un skolas absolventi. Jelgavas kamerorķestris un Mūzikas vidusskolas 

stīgu orķestris ir apvienojušies vienotā kolektīvā. 



39 

 

Skola sadarbojas ar Jelgavas pilsētas Izglītības pārvaldi informācijas apmaiņā, skolas 

iekļaušanu pilsētas izglītības stratēģijas veidošanā. Vispārizglītojošo priekšmetu pedagogi 

apmeklē Izglītības pārvaldes metodiskos seminārus, kursus. 

Skolai ar Jelgavas pilsētas Domi., ar aģentūru “Kultūra” notiek informācijas apmaiņa un laba 

sadarbība.  

Sadarbojamies arī ar kristīgajām konfesijām. Izglītojamie darbojas baptistu, katoļu, luterāņu 

draudžu kolektīvos. Dievnamu svētku pasākumos izglītojamie ar saviem priekšnesumiem 

kuplina svētku programmas. 

 Bieži ar koncertiem izglītojamie viesojas tehniskajās vidusskolās. Katru gadu aprīļa un 

maija mēnesī pedagogi ar jaunāko klašu izglītojamajiem koncertē Jelgavas pirmsskolas 

iestādēs. Tas ir arī aģitācijas darbs, uzaicinājums pieteikties mācībām mūzikas skolā. Aicinām 

Jelgavas pilsētas skolas, projekta nedēļas ietvaros, apmeklēt mūsu skolā lekcijas par mūziku.  

Skolai ir laba sadarbība ar Kultūras ministriju, Latvijas Nacionālo kultūras centru, Jāzepa Vītola 

Latvijas Mūzikas akadēmiju. 

 

Starptautiskā sadarbība 

Skolai kopš ES projekta “ Mūzikas iedvesmas pārrobežu sadarbības un kultūras dialogs” ir 

izveidojusies un turpinās laba sadarbība ar Šauļu Mūzikas skolu. 

Sadarbība ar Vācijas-Baltijas Biedrību Bādenē – Virtenbergā. 

Dalība International Music Friedship ( katru gadu izglītojamo un pedagogu dalība vasaras 

mūzikas projektu nometnē Polijā, Itālijā, Vācijā, Krievijā). 

2018. gada vasarā skolā notika divu nedēļu International Music Friedship ( izglītojamo un 

pedagogu vasaras mūzikas nometne, kurā piedalījās vairāk nekā simts jauno mūziķu-mūzikas 

skolu izglītojamie un pedagogi no Lietuvas, Krievijas, Polijas, Itālijas, Vācijas, Austrijas). 

Stiprās puses : 

1. Laba sadarbība ar mūziķiem un dažādām mūzikas organizācijām ārpus Latvijas; 

2. Laba sadarbība ar pašvaldības, valsts un nevalstiskām organizācijām; 

3. Laba sadarbība ar mākslas augstskolām. 

Turpmākās attīstības vajadzības:  

1. Veicināt (skaitliski) vairāk pedagogus iesaistīties dažādos mūzikas projektos; 

2. Rosināt pedagogiem ņemt aktīvāku dalību dažādu pedagoģisko kursu un semināru 

apmeklēšanā. 

 

Vērtējums - labi 



40 

 

8. CITI SASNIEGUMI 

 
Jelgavas Mūzikas vidusskolu var pamatoti uzskatīt par Zemgales reģiona mūzikas dzīves, 

kā arī svarīgu kultūrvides veidotāju. Skolas organizētos koncertus un pasākumus apmeklē gan 

Jelgavas pilsētas iedzīvotāji, gan sešpadsmit novadu mūzikas skolu pedagogi un izglītojamie. 

Reģiona mūzikas skolu pedagogiem tiek piedāvāts: 

• apmeklēt skolas organizētās meistarklases par pedagoģiskām tēmām; 

• veidot kopējus koncertu projektus; 

• piedalīties skolas organizētajos konkursos, festivālos; 

• izmantot skolas bibliotēkas un fonotēkas fondu materiālus. 

Izglītojamie regulāri koncertē gan kā solisti, gan ansambļu, koru un orķestru sastāvā, mācību 

gadā sniedzot ap simts labdarības koncertu.  

Skolā uzņemam ciemiņus no daudzām mūzikas skolām, jo skolā tiek organizētas dažādas, 

pedagoģiskā darba meistarklases, konkursi, festivāli. 

Koncerti un citi rīkotie projekti notiek ne tikai Mūzikas vidusskolas telpās, bet arī Jelgavas 

Kultūras namā, Sv. Annas Katedrālē, Latvijas Lauksaimniecības universitātes aulā, Ģederta 

Eliasa vēstures un mākslas muzeja zālē, Jelgavas Sv. Trīssavienības baznīcas torņa zālē, 

Jelgavas Latviešu biedrības zālē. (2. pielikums) 

Divas reizes gadā skolas kamerorķestris diriģenta Aigara Meri vadībā sagatavo  vairākus lielus 

koncertprojektus: A. Vivaldi “Stabat Mater”, S. Gubaiduļinas “Septiņi vārdi”, J. G. Reinbergera 

“Stabat Mater”, R. Paula mūziklu “Meža gulbji”, K. Lāča “Pūt vējiņi”, A. Ančevska “No letu 

zemes”, J. Ivanova Čella koncertu, I. Kalniņa simfoniju Nr.4, A. Maskata “Tango”, 

‘’Kinokoncerts’’ 

 

Vērtējums – ļoti labi 

 

 

Iestādes 

vadītājs 

                         Artūrs Puķītis     

  (vārds, uzvārds)   (paraksts) 

  Z.v. 

 



41 

 

 
1.pielikums 

Izglītojamo dalība un sasniegumi konkursos, mācību olimpiādēs, festivālos. 

 

2017./ 2018. m. g. 
Izglītojamā vārds, 

uzvārds 

Klase Izglītības 

programma 

Konkurss Vieta 

 

Pedagoga vārds, 

uzvārds 

A.Balode 

B. Ozollapa 

3. 

5. 

Flautas sp III Latvijas flautas spēles 

Jauno izpildītāju konkurss 

“Sudraba flauta” 

26.10. 2017 Rīgā 

II 

II 

 

G. Ozollapa 

G. Ozollapa 

K.Stunkus 

J. Landmanis 

 

7. 

8. 

 

Kora klase XI Starptautiskais jauno 

izpildītāju konkurss Viļņā 

“Tautiski akcenti mūzikā”, 

02.12. 2017. 

II 

II 

 

E. Bergmane 

E. Bergmane 

T. Endzelis 8. Klavierspēle IV Starptutiskais pianistu – 

zēnu konkurss“Spēlē zēni” 

02.12. 2017 Rīgā 

II 

 

 

S. Audre 

K. Auziņa 

E. M.Missa 

A. Soldatenoks 

G. Kuprēvičs 

E. Caune 

K. Kuzmins 

E. K. Nastevičs 

L. Roze 

2. 

3. 

4. 

1. 

4. 

3. 

3. 

6. 

Sitaminstr sp. I Zemgales reģiona IP 

Sitaminstrumentu spēle 

audzēkņu konkurss  

17.01. 2018 Jelgavā 

 

I 

Atz 

I 

II 

II 

III 

II 

Atz 

A. Missa 

A. Missa 

G. Lintiņš 

G. Lintiņš 

G. Lintiņš 

G. Lintiņš 

V. Čakšs 

V. Čakšs 

A. Buldinska 

A. Šarecka 

A.Vangale 

E. Krujele 

J. Širjajeva 

1. 

3. 

4. 

6. 

8. 

Vijoļspēle Zemgales reģiona Stīgu 

instr. spēle Vijoļspēle Valsts 

konkursa II kārta 

24. 01. 2018 Jelgavā 

I 

II 

Atz. 

III 

II 

A.Dumpe 

A. Dumpe 

A.Dumpe 

A. Dumpe 

A. Dumpe 

K. Gorbatko 

R.Šulcs 

A. Čihiržina 

R.Krasņikovs 

A. Trezune 

N. Gohbergs 

1. 

3. 

4. 

4. 

5. 

6. 

Čella sp Zemgales reģiona Stīgu 

instr. spēle Čella spēle 

Valsts konkursa II kārta 

24. 01. 2018 Jelgavā 

II 

II 

II 

II 

III 

II 

I. Titarenko 

I. Titarenko 

I. Titarenko 

S. Bankevica 

S. Bankevica 

S. Bankevica 

L.Tolpežņikova 

 

7. 

 

Obojas sp. 

 

XXIII Latv. mūzikas sk. 

Pūšaminstr. izpildītāju k.  

I 

 

D. Cimermanis 

 

A. Buldinska 

A. Šarecka 

J. Širjajeva 

1. 

3. 

8. 

Vijoļspēle Stīgu instrumentu spēle – 

Vijoļspēle 

Valsts konkursa III kārta  

III 

III 

II 

A. Dumpe 

A.Dumpe 

L. Voitova 

K. Gorbatko 

A.Čihiržina 

N. Gohbergs 

1. 

4. 

6. 

Čella sp Stīgu instrumentu spēle – 

Čella spēle 

Valsts konkursa III kārta 

II 

III 

II 

I. Titarenko 

I. Titarenko 

I. Titarenko 

J.Landmanis 

K. Stunkus 

L.Sēklīte 

9. 

7. 

1. 

Kora kl. A.Žilinska VI starpt. jauno 

vokālistu konkurss Jēkabpilī 

16.02. 2018  

I 

III 

Atz. 

E.Bergmane 

E.Bergmane 

E.Bergmane 



42 

 

T. Endzelis  

E. Šalajeva 

N. Priekule 

D. Habermanis 

A. Kalns 

9. 

4. 

3. 

 

8. 

 III Starptautiskais jauno 

pianistu konkurss “ Mūzikas 

varavīksne”09.03. 2018 

I 

II 

III 

Atz. 

Atz. 

S. Audre 

I. Lakšina 

I. Gutāne 

M.Krūmiņa 

E.Kivila 

O. Ozolinkevičs 

A. Fedotovs 

E. Bukovska 

I. Banziņa 

A. Balode 

H. Dauksts 

E. Gavrilova 

E. Treijs 

L. Tolpežņikova 

2. 

2. 

3. 

6. 

3. 

3. 

4. 

2. 

6. 

Saksofona sp. 

 

 

 

Flautas sp. 

 

 

Obojas sp.  

Zemgales reģ. MS Koka 

pūšaminstrumentu audz. 

konkurss 28. 03. 2018. 

I 

I 

II 

Atz. 

II 

III 

II 

II 

I 

A. Čudars 

A. Čudars 

A. Čudars 

A.Sebris 

G. Ozollapa 

G. Ozollapa 

G. Ozollapa 

D. Cimermanis 

D. Cimermanis 

L. Sēklīte 

A.D. Puķe 

E. Vuškārniece 

V. Fedotova 

L. Leoho 

R. Ruža 

D. Ulmanis 

E. Vuškārniece 

1. 

1. 

1. 

4. 

5. 

4. 

5. 

4. 

Kora kl. Zemgales reģ. MS solo 

dziedāšanas konkurss 

“Cīruļa dziesma” 

11. 04. 2018. 

I 

III 

III 

II 

Atz. 

II 

Atz. 

II 

E.Bergmane 

E. Bergmane 

K. Bīmane 

K. Bīmane 

K. Bīmane 

E.Bergmane 

E.Bergmane 

B. Deruma 

JMV instr. 

ansamblis 

  III Vieglās un džeza mūz. 

Ans. konk. “ Rojas ritmi” 

14.04. 2018. Rojā 

Atz. K. Krusts 

E. Treijs  

L.Tolpežņikova 

2. 

6. 

Obojas sp. Starptautiskais dubultmēlīšu 

konkurss14.04. 2018. 

II 

III 

D. Cimermanis 

D. Cimermanis 

V. Fedotova 4. Kora kl. Jauno vokālistu konkurss 

„Ulbrokas vālodzīte” 

I K. Bīmane 

Koklētāju 

ansamblis 

,, Zelta stīdziņas” 

 Kokles sp. Kurzemes un Zemgales 

tautas mūzikas ans. skate 

I 

 

B. Deruma 

T. Straševskis R. 

Bīmanis 

R.Bīmanis 

3. 

4. 

3. 

Eifonija sp. 

Mežraga sp. 

Trompetes sp. 

Zemgales reģ. MS Metāla 

pūšaminstrumentu audz. 

konkurss 25.04. 2018. 

III 

III 

Atz 

M. Strēlis 

D. Šleija 

G. Supe 

R. Krasņikovs 3. Čella sp. Jauno vijolnieku, altistu 

čellistu konkurss Baltijas 

valstīm 100 13.04. 2018 

III S. Bankevica 

J. Landmanis 9. Kora kl. J. Zābera zēnu vokālistu 

konkurss “Aiviekstes 

lakstīgalas “  

Galv. 

balva 
E. Bergmane 

 kurss  

V. Osipoviča  

G. Roze 

D. Pitkēviča 

A. Rencberga 

IV  

II 

II 

III 

Alta sp. 

Vokālā mūz 

Vokālā mūz 

Diriģēšana 

Jaunrades dzejas konkurss 

(apbalvošana) 

P
u

b
li

k
āc

ij
a 

g
rā

m
at

ā 

A. Oša 

J. Gridjuško 

S. Gridjuško 

IV 

IV 

Klavierspēle IV starptautiskais duetu un 

kameransambļu konkurss 

Druskinikos 

II S. Audre 



43 

 

D. Grišina II Akordeona sp. Starptautiskais konkurss 

Bulgārijā 

II L. Furmanova 

L. Roze 

A. Puķīte 

A. Rencberga 

II 

III 

III 

Vokālā mūz 

Akordeona sp 

Diriģēšana 

Kultūras kanons III kārta 

(Rīga Kultūras akadēmija) 

I D. Jākobsone 

D. Pitkeviča  II Vokālā mūz Vēstures olimpiāde 

(Jelgavas pilsētas) 

atz D. Jākobsone 

A. Puķīte III Akordeona sp 

 

Matemātikas olimpiāde 

(Jelgavas pilsētas) 

II E. Liepiņa 

A. Rencberga III Diriģēšana Latviešu valodas olimpiāde 

(Jelgavas pilsētas) 

II A. Oša 

D. Grišina II Akordeona sp 

 

Pēterburga starptautiskais 

izpildītāju konkurss 

II L. Furmanova 

D. Grišina II Akordeona sp 

 

Akordeonistu konkurss 

Naujene – Daugavpils 

III L. Furmanova 

D. A. Puriņa II Čella sp Valsts konkurss III kārta  II I. Titarenko 

L. Caune - Jākola II Čella sp Valsts konkurss III kārta II I. Titarenko 

A. Kolodinska,  

M. Stankeviča,  

A. Rencberga,  

J. Abrāmova 

A. Puķīte 

III 

 III 

III 

III 

III 

Flautas sp 

Flautas sp’ 

Diriģēšana 

Vijoles sp 

Akordeona sp 

Konkurss Dipadu dapadu 

 (Jelgavas pilsētā) 

I D. Jākobsone 

A. Abele I Ģitāras sp Konkurss ‘’Latvijas gada 

ģitārists 2018.’’  

II E. Rožkalns 

 

2018./ 2019. m. g. 

 v
ār

d
s,

  

  u
zv

ār
d
s 

K
la

se
 

Iz
g
lī

tī
b
as

  

p
ro

g
ra

m
m

a 

K
o
n
k
u
rs

s 

V
ie

ta
  

 P
ed

ag
o
g
s 

Nora Priekule 4. 

 

Klavierspēle IV Starptautiskais  

P. Čaikovska 

klaviermūzikas izpildītāju 

konkurss  

01.12. 2018 

Atzinība 1.Gutāne 

Daniels Ozols 7. 

 

 

Klavierspēle VII Rīgas Starptautiskajā 

jauno pianistu konkursā 

26.10.2018 

III 

 

 

S. Karčevska 

Darja Antoņenko  Kora klase XI Starptautiskais jauno 

izpildītāju konkurss Viļņā 

“Tautiski akcenti mūzikā” 

02.12. 2017. 

II 

 

 

E. Bergmane 



44 

 

Eduards Treijs 

Marta Kokta 

Arina Ņevoļska 

Betija Ozollapa 

Aleksandrs 

Fedotovs 

Rebeka Cipruss 

Ance Balode 

Annija Straume 

Elizabete Bukovska 

Renāte Bīmane 

Aleks Miķelsons 

Rihards Bīmanis 

Ralfs Bīmanis  

Dominiks 

Levuškāns 

Karolīna Auziņa 

Kristaps Vilcāns 

Reinis Kalējs 

Emanuels Caune 

Adrians 

Soldatenoks 

2. 

1. 

6. 

6. 

3. 

1. 

4. 

5. 

4. 

4. 

1. 

5. 

4. 

6. 

3. 

1. 

5. 

5. 

5. 

Oboja 

Flauta 

Flauta 

Flauta 

Saksofons 

Flauta 

Flauta 

Flauta 

Saksofons 

Flauta 

Saksofons 

Mežrags 

Trompete 

Trompete 

Sitaminstr. 

Sitaminstr. 

Sitaminstr. 

Sitaminstr. 

Sitaminstr. 

Zemgales reģiona MS valsts 

konkursa  

II kārta Pūšaminstrumentu 

un Sitaminstrumentu spēlē 

16.01.;23.01. 2019  

 

 

 

 

 

 

 

I 

I 

I 

 

I 

I 

II 

II 

II 

II 

II 

III 

III 

III 

III 

 

III 

II 

II 

II 

III 

III 

III 

D. Cimermanis 

G. Ozollapa 

D. Grīnberga 

G. Ozollapa 

A. Čudars 

G. Ozollapa 

G. Ozollapa 

D. Grīnberga 

A. Čudars 

D. Grīnberga 

A. Čudars 

Dz. Šleija 

G. Supe 

G. Supe 

A. Missa 

G. Lintiņš 

A. Missa 

G. Lintiņš 

G. Lintiņš 

Betija Ozollapa 

Marta Kokta 

Ance Balode 

Dominiks 

Levuškāns 

Elizabete Bukovska 

Aleksandrs 

Fedotovs 

Eduards Treijs 

Rihards Bīmanis 

Kristaps Vilcāns 

6. 

1. 

4. 

6. 

4. 

3. 

2. 

5. 

1. 

Flauta 

Flauta 

Flauta 

Trompete 

Saksofons 

Saksofons 

Oboja 

Mežrags 

Sitaminstr. 

Valsts konkursa III kārta 

Rīgā 11.-14.02. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

I 

II 

II 

II 

II 

III 

III 

III 

III 

D. Grīnberga 

G. Ozollapa 

G. Ozollapa 

G. Supe 

A. Čudars 

A. Čudars 

D. Cimermanis 

Dz. Šleija 

G. LIntiņš 

Marta Burke 

Veronika Fedotova 

Eduards Lejavs 

Daniels Ozols 

Arta Muižniece 

Darja Antoņenko 

Artūrs Skuja 

Emīlija 

Vuškārniece 

2. 

5. 

5. 

6. 

 

8. 

8. 

5. 

Kora klase Zemgales reģiona solo 

dziedāšanas konkurss 

“Cīruļa dziesma “ 

17.04. 2019 

II 

II 

III 

III 

I 

II 

II 

I 

K. Bīmane 

 

E. Lagzdiņa 

 

E. Bergmane 

 

 

B. Deruma 

Jeļena Jasjuļaņeca 4. Akordeons XVII Starptautiskais 

akordeonistu - solistu 

konkurss “Naujene 19” 

1-2.04. 2019 

I M. Vasiļjeva 

Instrumentālais   

ansamblis 

  IV Vieglās un džeza mūz. 

Ansambļu konkurss. “ 

Rojas ritmi” 

06.04. 2019. Rojā 

II 

Atz. 

K. Krusts 



45 

 

Kristiāns Gorbatko 

 

2. Čella spēle Starptautiskais jauno 

izpildītāju konkurss,, Jauno 

mūzika” Tallinā 08.04.2019 

III I. Titarenko 

Annija Straume 5. Flautas sp.  Starptautiskais jauno 

izpildītāju Konkurss 

“Mūzikas skaņas” 

Viļņā 19.04. 2019 

III D. Grīnberga 

Artūrs Skuja 

Kate Stunkus 

Darja Antoņenko 

8. 

8. 

8. 

Kora klase Starptautiskais jauno 

izpildītāju. Konkurss 

“Mūzikas skaņas” 

Viļņā 19.04. 2019 

II 

II 

III 

E. Bergmane 

Eduards Treijs 2. Obojas sp. XX Starptautiskais 

akadēmiskās mūzikas 

konkurss ”Jūrmala 2019” 

III D. Cimermanis 

Tomijs Endzelis  I  Vēstures olimpiāde  ( 

pilsētas  

II D. Jākobsone 

Tomijs Endzelis  I  Zemgales reģiona Angļu 

valodas olimpiāde  

I DP. Kruglaužs 

Daniela Dišereite III Trompetes sp Valsts konkursa III kārta III G. Supe 

Harijs Pudulis II Trompetes sp Valsts konkursa III kārta III G. Supe 

Līvija 

Tolpežņikova 

I Obojas sp Valsts konkursa III kārta II D. Cimermanis 

Līvija 

Tolpežņikova 

I Obojas sp Starptautiskais konkurss 

Viļņā 

IV D. Cimermanis 

Aleksandra 

Kolodinska 

IV Flautas sp Valsts konkursa III kārta III D. Grīnberga 

Mareks Alksnis IV Sitaminstrum

entu spēle 

Starptautiskais konkurss 

Šauļos’’ Ritmas kitaip’’ 

I G. Lintiņš 

Markus Šīmanis I Sitaminstrum

entu spēle 

Starptautiskais konkurss 

Šauļos’’ Ritmas kitaip’’ 

Grand 

Prix 

G. Lintiņš 

Anta Puķīte IV Akordeona 

sp. 

Kaunas ‘’Ascoltate 2019’’ I L. Furmanova 

Darja Grišina III Akordeona 

sp. 

Kaunas ‘’Ascoltate 2019’’ I L. Furmanova 

Darja Grišina III Akordeona 

sp. 

Starptautiskais jauno 

talantu konkurss Pēterburgā 

IV L. Furmanova 

Elvīra Grendziņa I Flautas sp. Starptautiskais jauno 

talantu konkurss Viļņā 

I D. Grīnberga 

Dāvis Dzintars I Ģitāra Latvijas gada Ģitārists atzinība E. Rožķalns 

 

2019./ 2020. m. g. 

 v
ār

d
s,

  

  u
zv

ār
d
s 

K
la

se
 

Iz
g
lī

tī
b
as

  

p
ro

g
ra

m

m
a 

K
o
n
k
u
rs

s 

V
ie

ta
  

 P
ed

ag
o
g
s 

Pēteris Grietēns 6. Klavierspēle 18.Jauno pianistu etīžu 

konkurss Saldū 

Atzinība S. Audre 

Natans Gohbergs 8. Čella spēle Starpt. konkurss 
“Sonorum Kaunas “ 

II I.Titarenko 



46 

 

Arta Muižniece 1.  Kora klase XII Starpt. Jauno 

izpildītāju konkurss Viļņā 

II  E. Bergmane 

Rebeka Cipruss 2.  Flautas sp. Jaunoizpildītāju konkurss 

“Sudraba flauta” 

III G. Ozollapa 

Jeļena Jasjuļaņeca 3.  Akordeona sp.  Starpt.akordeona sp. 

konkurss-festivāls 

Pērnavā 

Grand 

Prix 

M. Vasiļjeva 

Jeļena Jasjuļaņeca 

Edvards Silins 

Zigfrīds Kavickis 

5. 

5. 

2.  

Akordeona sp.  Valsts konkurss II kārta I 

II 

III 

M. Vasiļjeva 

L. Valtere 

I. Keiča 

Arīna Ņevoļska 

Kristofers 

Ozolinkevičs 

Marks Sindeckis 

7. 

 

3. 

3. 

Ģitāras sp.  Valsts konkursa II kārta II 

 

III 

III 

E. Rožkalns 

 

P. Straume 

Eduards Čerpinskis 

Emanuels Caune 

Adrians Soldatenoks 

Kristaps Vilcāns 

Reinis Kalējs 

Dominiks Akopjans 

Jeļisejs Rudiks 

2. 

6. 

 

6. 

2. 

6. 

2. 

Sitaminstr. sp. II Zemgales reģiona MS 

Sitaminstrumentu sp. 

izglītojamo konkurss 

II 

II 

III 

II 

Atzinība 

Atzinība 

Atzinība 

G. Lintiņš 

 

 

 

A.Missa 

A. Missa 

V. Čakšs 

Kristians Gorbatko 

Anna Kļimova 

Pjotrs Kravčenko 

3. 

7. 

7. 

 

Čella spēle Starpt. konkurss čella sp. 

Prāgā 

II 

IV 

IV 

I.Titarenko 

Jeļena Jasjuļaņeca 

Rafaella Mitjurņikova 

Edvards Silins 

5. 

3. 

5. 

Akordeona sp.  Valsts konkursa fināls II 

III 

III 

M. Vasiļjeva 

 

L. Valtere 

Rafaels Krasņikovs 6. Čella spēle 6.MazaisAugusta 

Dombrovska konkurss 

I S. Bankevica 

Dominiks Levuškāns 7.  Trompetes sp. XXV jauno izp. 

Pūšaminstr. un sitaminstr. 

sp. konkurss 

III  G. Supe 

Paula Rudzīte 

Marta Gaidlazda 

1. 

1. 

Flautas sp.  IVStarpt. Pūšaminstr. 

izpildītāju 

konkurss”Naujene 2020” 

II 

III 

D. Grīnberga 

Marta Kokta 

Eduards Treijs 

2. 

3. 

Flautas sp. 

Obojas sp. 

Starpt. Pūšaminstr. jauno 

izpildītāju konkurss” 

WIND STARS 2020” 

I 

II 

G. Ozollapa 

D. Cimermanis 

Bērnu koris 

“Allemanda” 

  VI J.Vītola bērnu un 

jauniešu koru konkurss 

Zelta 

Diploms 

E. Bergmane 

 

Profesionālā vidējā izglītība 

Agate Paštore I Valsts konkurss akordeona spēle III vieta L.Furmanova 

Enija Morkvena  IV Valsts konkurss akordeona spēle III vieta L.Furmanova 

Dāvis Dzintars II Valsts konkurss ģitāras spēle III vieta E.Rožkalns 



47 

 

Līvija Tolpežņikova II Starptautiskā pūšaminstrumentu spēles jauno izpildītāju 

konkursa “Wind Stars 2020” 1 vieta ; Eduarda Medņa XXII 

Starptautiskais konkurss. „Jaunais mūziķis”.III vieta 

D.Cimermanis 

Aleksandra Kārkliša I Valsts konkurss ģitāras spēle II vieta E.Rožkalns 

Dārta Adele Puriņa IV Kauņas starptautiskā jauno izpildītāju konkursa’’ 

Sonorum’’ 

Diplomande 

I.Titarenko 

Laura Caune Jākola IV Kauņas starptautiskā jauno izpildītāju konkursa’’ 

Sonorum’’ 

 

I.Titarenko 

Draja Grišina IV Kauņas starptautiskā jauno izpildītāju  konkursa’’ 

Sonorum’’ 

 

L. Furmanova 

Elvīra Grendziņa II Kauņas starptautiskā jauno izpildītāju konkursa’’ 

Sonorum’’ 

 

D. Grīnberga 

Eduards Rediko  Starptautiskais vokālistu konkurss ‘’Symhonia’’ 

galavenā balva 

J. Misiņš 

Tomijs Endzelis  Valsts konkurss mūzikas teorijā (kompozīcijas kārta) O. Herliņš 

Elīza Zaula  Valsts konkurss mūzikas teorijā (kompozīcijas kārta) 

Atzinība 

O. Herliņš 

Enija Morkvena  Valsts konkurss mūzikas teorijā (kompozīcijas kārta) O. Herliņš 

I-IV kurss  Kultūras kanons I,II, III kārta – atzinība D. Jākobsone 

Lioneta Roze IV 2. STARPTAUTISKAIS BĒRNU UN JAUNIEŠU 

AKADĒMISKĀS DZIEDĀŠANAS KONKURSS 

"DZINTARA BALSIS" II vieta 

E.Lagzdiņa 

Jānis Landmanis II 3. STARPTAUTISKAIS BĒRNU UN JAUNIEŠU 

AKADĒMISKĀS DZIEDĀŠANAS KONKURSS 

"DZINTARA BALSIS" II vieta ( solo grupa) 1 vieta 

ansambļa grupā 

J. Misiņš 

Ariadne Petriščeva II 4. STARPTAUTISKAIS BĒRNU UN JAUNIEŠU 

AKADĒMISKĀS DZIEDĀŠANAS KONKURSS 

"DZINTARA BALSIS") 1 vieta ansambļa grupā 

E. Lagzdiņa 

Darja Grišina IV Valsts konkurss akordeona spēle II vieta L.Furmanova 

Eduards Liepiņš I Angļu valodas olimpiādes 2. posms P. Kruglaužs 

Eva Auzenberga I Angļu valodas olimpiādes 2. posms P. Kruglaužs 

Linda Gulbe II Angļu valodas olimpiādes 2. posms P. Kruglaužs 

Eduards Liepiņš I  Vēstures 26. olimpiādes 2. posma uzvarētājs – II vieta un 

piedalījās Valsts olimpiādē III kārtā 

Dagniija 

Jākobsone 

Tomijs Endzelis II  Vēstures 26. olimpiādes 2. posma uzvarētājs – II vieta un 

piedalījās Valsts olimpiādē III kārtā 

Dagniija 

Jākobsone 

Lelde Laugale III  Latviešu valodas  olimpiādes 2. posms- atzinība Liene Plota 

 

 

 



48 

 

 
2.pielikums 

Izglītojamo dalība labdarības koncertos 2017./2018. m.g. 
Koncerta projekts kopā ar aģentūras Kultūru kamerorķestri K. Lācis ‘’Pūt vējiņi divi koncerti Latvijas 

gadadienā -18. novembrī un Jelgavas pilsētas svētkos 

Koncerta projekts kopā ar aģentūras Kultūru kamerorķestri izglītojamo solistu koncerts “Jelgavas jaunie 

muziķi Jelgavas pilsētai’’ 

 Izglītojamo koncerts Jelgavas Mākslas skolas projekta noslēguma pasākumā Ā.Alunāna muzejā. 

Koncertēšana J.Čakstes dzimšanas dienas pasākumā J.Čakstes muzejā Aučos. 

Koncerta programma Lauksaimniecības Universitātes pasākumā Jelgavas pilī. 

Izglītojamo koncerts poļu kultūras dienās Integrācijas pārvaldē. 

Izglītojamo koncerts absolventu sveikšanas pasākumā Ģintermuižā. 

Izglītojamo koncerts izstādes atklāšana Ģ.Eliasa muzejā. 

Izglītojamo koncerts izlaidums Amatu skolā. 

Kokles klase izglītojamo dalība koncertā Rīgā Mazajā ģildē. 

Koncertēšana Integrācijas pārvaldes organizētajā pasākumā 

Izglītojamo koncerts senioru kluba pasākumā Jelgavā. 

Akordeona klases koncerts J.Akuratera muzejā. 

Vijoles klases izglītojamo koncerts Ģ.Eliasa muzejā. 

Izglītojamo koncerts Jelgavas Sv. Annas baznīcā kopā ar Jelgavas 4. sākumskolu. 

Izglītojamo pavasara koncerts Jelgavas Mākslas skolā. 

Pedagogu A. Rudzišas un N. Silovas izglītojamo Ziemassvētku koncerts Ģ.Eliasa muzejā. 

Izglītojamo Ziemassvētku koncerts Bukaišu KN 

Izglītojamo koncerts Rīgā Jēzus Kristus baznīcā. 

Vijoles un čella klases izglītojamo koncerts Ģ.Eliasa muzejā. 

Izglītojamo koncerts Jelgavas Bērnu bibliotēkas labāko lasītāju sveikšanā 

Izglītojamo koncerts lasīšanas konkursa uzvarētāju sveikšana Jelgavas Pilsētas bibliotēkā. 

Izglītojamo koncerts pasākumā Zaļenieku KN veltīts J.Rainim un Aspazijai. 

Izglītojamo koncerts Starptautiskajā skolotāju konferencē 4. vidusskolā. 

Izglītojamo koncerts pasākumā veltītam Francijas kultūrai un mākslai Brocēnu KN. 

Izglītojamo Lieldienu koncerts Kalnciema KN. 

Akordeona klases koncerts Integrācijas pārvaldē. 

Izglītojamo koncerts Mātes dienas pasākumā Jelgavā Ģ.Eliasa muzejā. 

Izglītojamo koncerts Starptautiskajā konferencē Lauksaimniecības universitātē 

Izglītojamo koncerts Platones Interešu centra pasākumā 

Izglītības programmas Diriģēšana izglītojamo dalība 18. novembra koncertā Lielplatonē, Sesavā, 

Tērvetē un Staļģenē 

Izglītojamo koncerts Sesavas pagasta svētkos 

Izglītojamo koncerts Ebreju genocīta piemiņas pasākumā Birzītē. 

Reklāmas koncerts 4.sākumskolā. 

Koncerts bērnudārzā “Gaismiņa” 

Koncerts bērnudārzā “Ķipari’’ 

Pavasara koncerts Vilces pamatskolā. 

Kokles klases izglītojamo koncerts Dobeles MS 

Combo koncerts Purvciema vidusskolā (Rīgā) 

 



49 

 

Izglītojamo dalība labdarības koncertos 2018./2019. m.g. 
Mākslinieka A. Zvejnieka piemiņai Jelgavas pilsētas bibliotēkā. 

Koncerts absolventu sveikšanai Ģintermuižā. 

Dalība Poļu kultūras nedēļas pasākumā Ģ. Eliasa muzejā. 

Koncerts Lāčplēša dienai veltītajā pasākumā Jelgavas Domē. 

 Koncerts Latvijas dzimšanas dienas pasākumā Ģ. Eliasa muzejā. 

Koncerts konkursa “Sieviete pilsētā’’ uzvarētāju apbalvošanā Ģ. Eliasa muzejā. 

Akordeona klases audzēkņu koncerts J. Akuratera muzejā. 

Koncerts Ziemassvētku pasākumā Jelgavas novada Invalīdu biedrībā. 

Klavieru klases pedagogu audzēkņu koncerts Ģ. Eliasa muzejā 

Koncerts izstādes atklāšanā Ģ. Eliasa muzejā. 

Koncerts Ziemassvētku pasākumā Ā. Alunāna muzejā. 

Ģ. Eliasa muzejā (izglītības programmas “Pūšaminstrumenti’’ un ‘’Sitaminstrumenti’’ spēles audzēkņu 

koncerts) 

Koncerts J.Akuratera dzimšanas dienas sarīkojums J. Akuratera muzejā. 

Koncerts Vilces pagasta iedzīvotājiem Vilces KN. 

Koncerts Jelgavas Integrācijas pārvaldē. 

Koncerts izstādes atklāšanā Integrācijas pārvaldē. 

Koncerts pirmsskolas izglītības iestādes ‘’Ķipari’’ audzēkņiem, vecākiem, pedagogiem. 

Akordeona klases audzēkņu koncerts “No klasikas līdz tango” Jelgavas pilsētas bibliotēkā. 

Akordeona klases audzēkņu koncerts pirmsskolas izglītības iestādē ‘’Gaismiņa’’. 

Koncerts 3 un 4. sākumskolas skolēniem un pedagogiem 

 Koncerts izstādes atklāšana pilsētas bibliotēkā. 

Koncerts 2.pamatskolas skolēniem un pedagogiem 

Koncerts 5. vidusskolas skolēniem un pedagogiem 

Akordeona klases audzēkņu pavasara koncerts Integrācijas pārvaldē. 

Koncerts Ģimenes dienas pasākumā pilsētas bibliotēkā. 

 Koncerts izstādes atklāšanā Integrācijas pārvaldē 

Koncerts Muzeju nakts pasākumā J.Akuratera muzejā. 

 

 

Izglītojamo dalība labdarības koncertos 2019./2020. m.g. 
Akordeonistu labdarības koncerts Zaļenieku kultūras namā. 

Dalība koncertā ‘’Mītavas’’ brīvdabas koncertzāles atklāšanas koncertā 

Labdarības koncerts Jelgavas internātskolā. 

Dalība J.Maderniekam veltītajā pasākumā Rīgā, J.Akuratera muzejā. 

Pedagogu koncerts JMV 

Aģitācijas koncerts Dobeles MS 

Labdarības koncerts represēto biedrībai “Staburadze” Jelgavas Domē. 

 Dalība poļu kultūras nedēļai veltītajā koncertā Integrācijas pārvaldē. 

Dalība Adventes ieskaņu koncerts J.Akuratera muzejā, pirmsskolas izglītības iestādē 

“Gaismiņa”. 

Valsts gadadienas koncerts JMV 



50 

 

Dalība Lāčplēša dienas koncertā Jelgavas poliklīnikā 

Labdarības koncerts Izglītības pārvaldē. 

Dalība Ziemassvētku ieskaņas koncertā Tehnoloģiju vidusskolā. 

Dalība ‘’Kinokoncertā’’ 

Kokles klases koncerts “Ziemas prieks” 

Klavieru nodaļas 3, 4 kursa audzēkņu ērģeļmūzikas koncerts Sv Annas katedrālē 

 Labdarības koncerts Jelgavas Mākslas skolā 

Dalība Pareizticīgo Ziemassvētku koncertā Jelgavas kultūras namā. 

Labdarības koncerts Jelgavas bērnu bibliotēkā 

Izglītības programmu “Akordeona spēle” un “Ģitāras spēle” audzēkņu koncerts Ģ.Eliasa 

muzejā 

Koncerts pirmsskolas mācību iestādē ‘’Zemenīte’’. 

 Koncerts Svētes pamatskolā. 

Koncerts Jelgavas Pilsētas bibliotēkā. 

 Dalība ar koncertu Latvijas Veterinārārstu konferencē Jelgavas pilī 

Kokles klases labdarības koncerti Piņķu baznīcā, Staļģenes, Bebrenes, Kalnciema K/N, 

Dobeles koncertzālē “Zinta” 

Audzēkņu koncerts muzeju naktī “Villa Medem” 

Dalība koncertā “Tavā logā” 

 Vokālās mūzikas un Diriģēšanas programmas audzēkņu dalība koncertā “”Dziesmu 

rota” 

Vokālās mūzikas un Diriģēšanas programmas audzēkņu dalība skaņu ierakstu sesijā 

“Via Crucis” 

 


